



WSPOMINANO
LATA AKTYWNOŚCI
ZAWODOWEJ

STR. 9



POMOGLI
STRAŻAKOWI

STR. 10

INAUGURACJA
ROZGRYWEK
A-KLASY

STR. 16

Kwidzyn10pi

KURIER Kwidzyński

100% POLSKI KAPITAŁ

ZWIĘKSZĄ LICZBĘ ŁÓZEK

Samorząd powiatu ogłosił dwa przetargi związane z rozbudową kwidzyńskiego hospicjum. Obecnie w hospicjum może przebywać 11 osób. Rozbudowa ma zapewnić kolejnych osiem łóżek.

STR. 5

POMORZA BLISKO WAŻNYCH SPRAW • Tygodnik lokalny powiatu kwidzyńskiego • Wychodzi od 1991 roku •

NR 33/1361 • 16.08.2017 r. • Cena: 2,50 zł (w tym VAT 5%)

KWIDZYN • GMINA KWIDZYN • GMINA PRABUTY • GMINA GARDEJA • GMINA RYJEWO • GMINA SADLINKI



STR. 12-13

POD NASZYM PATRONATEM

OKRĘGOWE DNI DZIAŁKOWCA



STR. 8

ZERWANE DACHY, POŁAMANE DRZEWA, USZKODZONE LINIE ENERGETYCZNE

POWIAŁO GROZĄ

STR. 3



REKLAMA

SKLEP Z POMYSŁEM NA WNĘTRZE

KWIDZYN, ul. KOPERNIKA 25a

Firanki.pl

FIRANY

ZASŁONY • SZYCIE
MODELOWANIE



czynne:

Pn. - Pt.
10.00 - 17.00

Sobota
10.00 - 13.00

KRONIKA USC KWIDZYN

W minionym tygodniu udzielono 20 ślubów. W tym czasie zarejestrowano również przyjęcie na świat 20 dzieci w tym 10 dziewcząt.

POZEGNANIE



Odeszli od nas

Eugeniusz Kruszewski

Jan Szner

Maria Kamińska

Danuta Matias

Stanisław Bloch

Bolesława Kulwicka

Monika Masłowska

Weronika Żołądkiewicz

Leonarda Sokołowska

KRONIKA STRAŻACKA

Pożar pustostanu

W opuszczonym budynku (Stary Młyn) przy ul. Młynarskiej w Kwidzynie wybuchł pożar. Strażacy użyli wody, aby ugasić palącą się drewnianą podłogę. Strażacy usunęli część podłogi wokół pożaru i ją dogasili. W akcji uczestniczyły cztery zastępy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Kwidzynie.

(jk)

**Biuro Reklamy
i Ogłoszeń
Kurier Kwidzyńskiego**

**Kwidzyn, ul. Chopina 26
509-409-019
509-428-968**

DYŻUR REPORTERA

W każdą środę i czwartek w godz. 12.00 - 16.00 reporter „Kuriera Kwidzyńskiego” czeka na sygnały Czytelników. Można zadzwonić – tel. (55) 272-07-66, albo przyjść do redakcji - ul. Chopina 26. Czekamy też na maile - kurier.kwidzynski@wpomorskie.pl. W tym tygodniu na sygnały Czytelników czekają:



Mirosław Wiśniewski
505 171 388
m.wisniewski@wpomorskie.pl

Ryszard Bartosiak
783 477 054
r.bartosiak@wpomorskie.pl



KOLEJNA PLANTACJA MARIHUANY ZLIKWIDOWANA PRZEZ POLICJANTÓW

Rosły na nieużytku

SADLINKI. Kryminalni z Wydziału do Walki z Przystępczością Narkotykowego w Gdańsku przy współpracy funkcjonariuszy z KPP Kwidzyn zabezpieczyli ponad 8 tys. krzaków konopi indyjskich. Zakazane rośliny rosły na nieużytku rolnym na terenie gminy Sadlinki. Jest to już kolejna zlikwidowana przez policjantów w ciągu ostatnich dwóch tygodni uprawa marihuany.



Policjanci zlikwidowali plantację konopi indyjskich

Fot. KPP Kwidzyn

Wszystko zaczęło się od ustaleń policjantów z Wydziału Narkotykowego w Gdańsku. Z ich wiedzy wynikało, że na terenie gminy Sadlinki na nieużytku rolnym, pośród traw znajduje się plantacja konopi indyjskich w różnych fazach wzrostu. Kry-

minalni sprawdzili nieużytek i ich ustalenia potwierdziły się. Na polu, wśród wysokiej trawy rosły konopie indyjskie o wysokości od 0,5-2,0 m. Na miejsce przyjechali technicy kryminalistyczni oraz policjanci z Wydziału Dochodzeniowo - Śledczego, którzy zabez-

pieczyli rośliny. Łącznie zabezpieczonych zostało ponad 8 tys. konopi indyjskich. Za uprawę konopi indyjskich grozi kara do 3 lat więzienia. Posiadanie znacznej ilości środków odurzających zagrożone jest karą pozbawienia wolności do lat 10. **(RB)**

NIE ZOSTAWIAMY W ZAMKNIĘTYM SAMOCHODZIE DZIECI I ZWIERZĄT

Policja apeluje

Pomimo, że pogoda tego lata za bardzo nas nie rozpieszczała to jednak w słoneczne dni temperatury potrafią być dosyć wysokie. Z tego powodu Policja apeluje o rozsądek. Wysokie temperatury w połączeniu z brakiem wyobraźni są bardzo niebezpieczne. Nie zostawiamy w zamkniętym samochodzie, nawet na chwilę dzieci i zwierząt.

Przy upałach we wnętrzu pojazdu robi się swego rodzaju szklarnia, w której temperatura jest znacznie wyższa od temperatury panującej na zewnątrz. Nie doprowadzamy do takich niebezpiecznych sytuacji. Mandat karny w wysokości 500 złotych to najmniejsza konsekwencja. Przez swój brak rozwagi możemy mieć na sumieniu czyjeś zdrowie, a w najgorszym przypadku nawet życie. W związku z

powyższym Policja apeluje szczególnie do osób dorosłych. Nawet jeśli wydaje się nam, że załatwienie jakiejś sprawy zajmie chwilę, nie zostawiamy swoich pociech samych.

-Osobie, która naraża dzieci na takie niebezpieczeństwo a jest zobowiązana do opieki nad nimi grozi kara pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat. Taka troska powinna dotyczyć także zwierząt. Pozostawienie psa

w wysokiej temperaturze w aucie to znęcanie się nad zwierzęciem, za które zgodnie z ustawą o ochronie praw zwierząt grozi nawet do 2 lat więzienia. Jeśli natomiast będziemy świadkiem takiego zdarzenia to poinformujemy o wszystkim policję dzwoniąc pod numer tel. alarmowego 997 lub 112 – informuje st. sierż. Anna Filar z KPP w Kwidzynie.

(RB)

POWALONE DRZEWA, ZERWANE DACHY

Nocna nawałnica

Blisko sześćdziesiąt razy interweniowali strażacy z powodu nawałnicy jaka przeszła nad powiatem w miniony weekend. Burza nie tylko powaliła drzewa i połamała konary, które zablokowały jezdnie, ale zerwała także dachy z hali magazynowej w Marezie oraz budynku mieszkalnego w miejscowości Kowale (gmina Prabuty). Kwidzyńscy strażacy usuwali skutki nawałnicy nie tylko na terenie powiatu kwidzyńskiego. Wsparli także działania związane między innymi z usuwaniem skutków silnych wiatrów w powiecie chojnickim.

-Pierwsze zgłoszenie o drzewie blokującym przejazd wpłynęło do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego w Kwidzynie 11 sierpnia o godz. 22.44. W sumie do godzin popołudniowych dnia następnego strażacy interweniowali 56 razy, a w działaniach uczestniczyły trzy zastępy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Kwidzynie oraz dwadzieścia trzy zastępy z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Działania polegały na usuwaniu przewróconych drzew oraz licznych konarów blokujących przejazd, zabezpieczaniu zerwanych dachów i linii energetycznych - informuje kpt. Damian Torbowski, pełniący obowiązki oficera prasowego Komendanta Powiatowego PSP w Kwidzynie.

Straty wyniosły pół miliona złotych

Wichura zerwała część da-

chu o pow. ok. 210 m. kw. z hali magazynowej w Marezie (gmina Kwidzyn).

-Po konsultacji z właścicielem podjęto decyzję o kontynuacji działań następnego dnia. Ok. godz. 11.00 na miejsce zadysponowano zastęp JRG Kwidzyn oraz zastęp OSP Pastwa. Działania straży pożarnej polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, prowadzeniu prac rozbiórkowych uszkodzonej konstrukcji dachów, pomocy w zabezpieczeniu dachu oraz budynku plandeką dostarczoną przez właściciela. Straty oszacowano na 500 tys. zł - twierdzi kpt. Damian Torbowski.

Zabezpieczali dach i usuwali szerszenie

12 sierpnia o godz. 0.39 wpłynęło zgłoszenie o zerwanym dachu na budynku jednorodzin-

nym w miejscowości Kowale (gmina Prabuty).

-Do zdarzenia zadysponowano zastęp OSP Kołodziej oraz zastęp OSP Trumiejki. Z uwagi na niekorzystne warunki atmosferyczne podjęto decyzję o kontynuacji działań w godzinach porannych. Ok. godz. 11.00 za miejsce zadysponowano zastęp OSP Kołodziej oraz zastęp OSP Prabuty. Działania straży pożarnej polegały na usunięciu gniazda szerszeni oraz zabezpieczeniu dachu plandeką. Dla mieszkańców uszkodzonego budynku przedstawiciele urzędu miasta w Prabutach zorganizowali lokal zastępczy - informuje kpt. Damian Torbowski.

Przez zwalone drzewa nie mogła dojechać karetka

Jak informuje burmistrz Marek Szulc, około godziny 3 nad-



W Kowalach (gm. Prabuty) potężna wichura zerwała dach z domu jednorodzinnego.

Fot. UMIG Prabuty

ranem otrzymał wiadomość o tym, że w Kowalach wiatr zerwał dach.

-Strażacy do mnie zadzwonili i poinformowali o tym zdarzeniu. W domu mieszkały dwie osoby, starsza pani i jej syn. Kobieta była w szoku, po tym co ją spotkało. Karetka nie mogła do niej dojechać przez Kołodziej bo drogę tarasowały powalone drzewa. Na szczęście ratownicy przejechali przez Gilwę. Rano pojechaliśmy wspólnie z moim zastępcą Wojciechem Dołęgowskim, pracownikami MGOPS oraz strażakami aby ocenić ogrom zniszczeń. Strażacy powyciągali ze zniszczonego domu sprzęt, dokumenty i nawet lekarstwa dwojga tych

osób. Doraźnie zapewniliśmy im zakwaterowanie w hotelu opieki społecznej. Poczekamy na przyjazd pracowników z nadzoru budowlanego, którzy zdecydują co dalej z tym budynkiem. Prawdopodobnie dom nie będzie już nadawał do zamieszkania - powiedział burmistrz Marek Szulc.

13 sierpnia zastęp z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Kwidzynie uczestniczył także w działaniach związanych z usuwaniem skutków nawałnicy w powiecie chojnickim. W poniedziałek 14 sierpnia ponownie strażacy pomagali w usuwaniu skutków burzy na terenie powiatu kościerskiego.

(jk)

WICHURA USZKODZIŁA CZĘŚĆ ŚCIANY BUDYNKU MIESZKALNEGO

Na chodnik spadły dziesiątki cegieł

POWIAT. W gminie Gardeja wiatr uszkodził część dachu wiekowego domu, który sąsiaduje bezpośrednio z budynkiem urzędu gminy. W wyniku podmuchu wiatru, część ściany runęła na chodnik przy urzędzie. Budynek od lat niszczeje i stanowi zagrożenie dla przechodniów.



Na plac przed urzędem gminy runęła część ściany



Pod naporem wiatru nie wytrzymała ściana budowanego pawilonu handlowego przy ul. Malborskiej.



Na drodze krajowej DK 55 część obumarłych drzew przegrała z żywotem.

Potężna nawałnica nie oszczędziła gminy Gardeja. Wichura połamała drzewa, uszkodziła słupy energetyczne. W niektórych miejscowościach przez kil-

ka godzin nie było prądu. W wyniku podmuchu wiatru ucierpiał również budynek mieszkalny, który znajduje się w najbliższym sąsiedztwie urzędu gminy.

Gdyby taka nawałnica przyszła za dnia, mogłoby to się skończyć tragicznie. Tam, gdzie spadło kilkadziesiąt cegieł i resztki betonu są bowiem ustawione specjal-

ne miejsca parkingowe dla użytkowników rowerów. Uszkodzony budynek od dłuższego czasu nie świeci dobrym przykładem. Część dachu jest zarwana a na

chodnik co pewien czas spadają dachówki. Być może po tym zdarzeniu zagrażająca bezpieczeństwu przechodniów budowla zostanie rozebrana.

(RB)

PAMIĘTANO O ROCZNICY MASAKRY W KWIDZYŃSKIM OŚRODKU ODOSOBNIENIA

Uczczono internowanych

KWIDZYN. Było ich prawie trzystu. Po 35 latach do Kwidzyna przyjechali ponad 50 z nich. Mowa o internowanych działaczach „Solidarności”, którzy po wprowadzeniu stanu wojennego w kwietniu 1982 roku trafili do Ośrodka Odosobnienia, jaki powstał na terenie kwidzyńskiego zakładu karnego.



5. Hołd pobitym kolegom oddali świadkowie tamtych wydarzeń.

W imieniu MKK NSZZ „Solidarność” gości, delegacje przywitał jej przewodniczący Zbigniew Koban. Minutą ciszy uczczono tych internowanych działaczy opozycji, którzy zmarli.

- Tegoroczne uroczystości związane z rocznicą buntu w kwidzyńskim więzieniu mają inny charakter. Tu, przed bramą zakładu karnego, pod tablicą pamiątkową upamiętniającą bunt osadzonych, do którego doszło 14 sierpnia 1982 roku spotykamy się aby oddać hołd bohaterom tamtych wydarzeń. Dalszy ciąg naszych uroczystości poświęconych wydarzeniom sprzed 35 lat odbędzie się w konkatedrze p. w. św. Jana Ewangelisty, gdzie mszę świętą odprawi ks. bp Jacek Jezierski. Po mszy odbędzie się konferencja w muzeum zamkowym – informował Zbigniew Koban.

Oddano hołd ofiarom pobicia

W gronie osób, które złożyły wiązanki kwiatów nie mogło zabraknąć parlamentarzystów. Jako pierwsza hołd bohaterom kwidzyńskich wydarzeń oddała europarlamentarzystka Anna Fotyga (PiS). Po niej wiązanki kwiatów złożyli: senator Leszek Czarnobaj (PO), posłowie Kazimierz Smoliński i Jan Kilian (PiS). Byli również przedstawiciele kwidzyńskich strażaków, policji i służby więziennej. Hołd oddali kombatanci, delegacje samorządowców oraz przedstawiciele komisji zakładowych NSZZ „Solidarność”.

Czekają na reformę sądownictwa

Spotkanie z byłymi działaczami opozycji, którzy wiosną 1982 roku

trafili do Kwidzyna było również okazją do wspomnień. Ryszard Piekart z Siedlec, do Kwidzyna trafił 23 kwietnia 1982 roku i był tu przetrzymywany do 25 września.

- W dalszym ciągu czekamy na rozliczenie masakry kwidzyńskiej nie ze strony władz więziennych ale wymiaru sprawiedliwości. Nadal sędziowie i prokuratorzy, którzy wydawali wyroki w czasie stanu wojennego pozostają bezkarni. To nie, że nas objęła amnestia ale ci ludzie w dalszym ciągu pracują w wymiarze sprawiedliwości – mówił Ryszard Piekart.

Klawisz był dumny jak w jego rękach zostało pół wyrwanej brody

Dla Andrzeja Goławskiego również z Siedlec, który także trafił do kwidzyńskiego Ośrodka Odosobnienia w tym samym dniu co Ryszard Piekart, rocznicowe obchody były okazją do spotkania z dawno niewidzianymi kolegami.

- Pochodzę z rodziny o bardzo głębokich tradycjach narodowych i niepodległościowych. Zostałem zatrzymany przez SB 13 grudnia 1981 roku, zaledwie sześć minut po północy. Wyrąbano drzwi w moim mieszkaniu, zabrano mnie a z więzienia wyszedłem dopiero wczesną wiosną 1983 roku. Przez ten czas przebywałem w siedmiu zakładach karnych i ośrodkach internowania. Przeżyłem masakrę w kwidzyńskim zakładzie karnym. Znęcanie się nad nami trwało kilka godzin. To było kilkukrotne nachodzenie w celach, wyciąganie z cel, bicie na korytarzach. Strażnicy więzienni nie zapomnieli o „ścieżce

zdrowia”. To był koszmar jak wyciągano nas z cel za włosy czy brodę. Klawisz był dumny gdy w jego rękach po takim wyciągnięciu zostawało pół wyrwanej czyjejs brody. Trudno wyobrazić sobie ten ból. Katowano nas do utraty przytomności, łamano ludziom kolana, kregosłupy. Przez to wszystko przeszedłem i tego doświadczyłem. Miałem tu w Kwidzynie uszkodzony kregosłup – wspominał Andrzej Goławski.

Internowani są oburzeni tym co się dzieje w wymiarze sprawiedliwości

Zaznaczył, że zarówno on jak i koledzy, którzy byli internowani są oburzeni tym co się dzieje w wymiarze sprawiedliwości, konkretnie w Siedlcach.

- Jesteśmy w trakcie procesów odszkodowawczych a sądzą nas ci sami sędziowie, którzy w latach 80-tych ubiegłego wieku byli wojskowymi prokuratorami i sędziami. Sędzia Górski, szef sekcji wykonawczej Sądu Rejonowego w Siedlcach sądził na przykład senatora Zbigniewa Romaszewskiego. Przez tych sędziów jesteśmy w dalszym ciągu gnębieni w tych procesach odszkodowawczych. Nie reforma ale oczyszczenie wymiaru sprawiedliwości z tych sędziów jest dla nas najważniejsze – powiedział Andrzej Goławski.

W tym roku honorowy patronat nad obchodami XXXV rocznicy pobicia internowanych działaczy opozycji w kwidzyńskim zakładzie karnym pełnił Prezydent RP Andrzej Duda.

Tekst i zdjęcia
Ryszard Bartosiak



Mirosław Górski, Zbigniew Koban i Andrzej Goławski.



Posel Kazimierz Smoliński złożył kwiaty pod tablicą upamiętniającą wydarzenie z 14 sierpnia 1982 roku.



W uroczystościach związanych XXXV rocznicą buntu w kwidzyńskim zakładzie karnym wzięła udział europoslanka Anna Fotyga.



Senator Leszek Czarnobaj złożył wiązankę kwiatów wspólnie z przedstawicielem kwidzyńskich kombatantów.

PRZETARGI NA ROZBUDOWĘ HOSPICJUM

Zwiększą liczbę łóżek

POWIAT. Samorząd powiatu ogłosił dwa przetargi związane z rozbudową kwidzyńskiego hospicjum. Po koniec lipca zakończono prace projektowe. Hospicjum im. św. Wojciecha to placówka prowadzona przez Towarzystwo Przyjaciół Chorych. Obecnie w hospicjum może przebywać 11 osób. Rozbudowa ma zapewnić kolejnych osiem łóżek.

- Pierwszy przetarg dotyczy prac budowlanych związanych z rozbudową samego obiektu, natomiast drugi wykonywania funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego. Mam nadzieję, że uda się nam rozstrzygnąć przetargi. Jeśli uda się nam wyłonić wykonawcę, to inwestycję powinniśmy rozpocząć we wrześniu i zakończyć ją najpóźniej w trzecim kwartale przyszłego roku - twierdzi Andrzej Fortuna, wice-

starosta kwidzyński. W nowej części obiektu, oprócz dodatkowych miejsc dla pacjentów, mają powstać pomieszczenia techniczne oraz socjalne dla pracowników, a także wolontariuszy. Obecna siedziba hospicjum przy ul. Malborskiej została zbudowana w 2007 roku. Była to wspólna inwestycja samorządów miasta Kwidzyna i powiatu kwidzyńskiego. Pomysł rozbudowy pojawił się wcześniej,



Kwidzyńskie hospicjum czeka rozbudowa.

Fot. Ryszard Bartosiak

Działa od 90. lat

Idea hospicjum narodziła się w połowie lat 90. ubiegłego wieku. W 1996 roku rozpoczęły się pierwsze wizyty domowe pielęgniarek i lekarzy u osób z chorobą nowotworową. Rok później zrodziła się idea utworzenia hospicjum stacjonarnego. 19 kwietnia 1998 roku Andrzej Śliwiński, ówczesny biskup elbląski, dekretem powołał do życia hospicjum. 3 stycznia 1999 roku dokonano otwarcia placówki w pokoszarowym budynku przy ul. 11 Listopada. Nie było to jednak miejsce najlepsze. Pacjenci nie mieli możliwości wychodzenia z budynku, nawet w pogodne dni. Przy wsparciu samorządów Kwidzyna i powiatu kwidzyńskiego podjęto decyzję o budowie nowej siedziby. Budynek został oddany do użytku w grudniu 2006 roku, w sąsiedztwie Domu Pomocy Społecznej przy ul. Malborskiej w Kwidzynie. Koszt prac wyniósł ponad 1,1 mln zł. 75 proc. kosztów budowy pokrył samorząd Kwidzyna. Pozostała kwota pochodziła z budżetu powiatu.

ale okazało się, że realizacja inwestycji wymaga zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przez samorząd Kwidzyna. Dopiero po uchwaleniu zmian przez radnych miasta,

przystąpiono do dalszych prac. Koszt rozbudowy to ok. 1,5 mln zł. Samorząd powiatu liczy na wsparcie wszystkich gmin powiatu w realizacji przedsięwzięcia. Osobny przetarg zostanie ogłoszony na zakup wyposażenia. W 2014 roku samorząd powiatu został członkiem wspierającym Kwidzyńskie Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie.

szony na zakup wyposażenia. W 2014 roku samorząd powiatu został członkiem wspierającym Kwidzyńskie Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie.

(jk)

REKLAMA

DZIĘKUJEMY, ŻE JESTEŚ Z NAMI



Zaufało nam ponad 3 miliony klientów. Cieszymy się, że jesteś wśród nich.


Energa

ZA PRZYŁĄCZE WODNO-KANALIZACYJNE MUSI ZAPŁAĆ GMINA

Będą kontrole uchwał

POWIAT. Każdy obywatel może domagać się zwrotu wniesionej opłaty przyłączeniowej, jeśli zapadł prawomocny wyrok sądowy uznający nieprawidłowość uchwały gminnej - wyjaśniła rzeczniczka Prokuratury Krajowej Ewa Bielik. Jeśli gmina nie zwróci mieszkańcowi kosztów przyłącza, ten może wnieść pozew do sądu.

W piśmie skierowanym do wszystkich prokuratorów regionalnych, zastępca prokuratora generalnego Robert Hernand poinformował, że organy stanowiące gminy często wprowadzają obowiązek ponoszenia przez mieszkańców opłaty przyłączeniowej. Dotyczy to możliwości podłączenia budynku do gminnych sieci. Robert Hernand zwrócił się do wszystkich prokuratorów żeby przeanalizowali gminne uchwały pod kątem warunków podłączenia do sieci wodno-kanalizacyjnych. Gminy nie mogą pobierać od mieszkańców opłat za przyłącza wodno-kanalizacyjne. Zastępca prokuratora generalnego przypomniał wyrok WSA z 22 listopada 2010 roku, w którym sąd stwierdził nieważność uchwały rady gminy ustalającej odpłatność za podłączenie do urządzeń zaopatrzenia w wodę i urządzeń kanalizacyjnych. W uzasadnieniu wskazano, że nie ma podstaw do podjęcia takiej uchwały przez gminę w żadnym z przepisów. Na obowiązek pokrycia kosztów wykonania przyłącza kanalizacyjnego ze środków własnych gminy wprost wskazał Sąd Najwyższy w swojej uchwale z 13 września 2007 roku. SN podkreślił, że udostępnienie takiego przyłącza nie może być obciążone dodatkowymi kosztami pokrywanymi przez mieszkańców. (RB)

SAMORZĄDOWCY W OSTERHOLZ

Poznają system ochrony zdrowia

POWIAT. Delegacja samorządu powiatu kwidzińskiego przebywa z wizytą w partnerskim powiecie Osterholz. Przedstawiciele zarządu i radni wezmą udział między innymi w dożynkach powiatowych. Poznają także system opieki zdrowotnej niemieckiego powiatu. Umowa partnerska pomiędzy powiatem kwidzińskim, a powiatem Osterholz została podpisana w 2006 roku. Przed jej podpisaniem samorządy współpracowały w ramach unijnego programu Interreg, dotyczącego budowania infrastruktury internetowej na terenach wiejskich.

- Wiadomo z góry, że system opieki zdrowotnej funkcjonuje lepiej ze względu na o wiele większe nakłady finansowe niż u nas. Chcemy przyjrzeć się organizacji tego systemu i zapoznać z rozwiązaniami, które stosują nasi niemieccy partnerzy - twierdzi Jerzy Godzik, starosta kwidziński. Będzie on reprezentował samorząd wraz z Włodzimierzem Dawidowskim z zarządu powiatu oraz grupą dziesięciu radnych.

Powrót samorządowców z powiatu kwidzińskiego planowany jest 16 sierpnia. W ubiegłym roku w powiecie kwidzińskim świętowano dziesięć lat współpracy. Z tej okazji w kwidzińskiej katedrze odbył się koncert chóru z Gdańska i orkiestry z Bremen.

W powiecie Osterholz mieszka ponad 114 tys. osób. Przeważająca większość mieszkańców jest zatrudniona w przemyśle. W rolnictwie pracuje zaledwie 2 proc. mieszkańców. (jk)

Partnerski Osterholz

Stolicą powiatu Osterholz jest miasto Osterholz-Scharmbeck. Status powiatu posiada od 1885 roku. Wówczas powiat utworzyły dwa miasta Osterholz i Lillenthal. Oprócz dwóch miast powiat tworzą gminy Hambergen, Grasberg, Ritterhude, Schwanewede i Worpswede. Południowa część powiatu wchodzi w skład bremeńskiego obszaru metropolitalnego. Na północy znajdują się tzw. Diabelskie Bagna. To jeden z największych obszarów bagiennych w Niemczech i zarazem wielka atrakcja turystyczna. Największe firmy w powiecie to Faun Umwelttechnik, Armour Mobile Security-Germany, Landmann-Peiga, Nabertherm oraz Möbelhaus Käthe Meyerhoff.

WIĘCEJ MIEJSC DLA AUT

Budują parking

KWIDZYN. Nowe miejsca postojowe powstają przy ul. Kazimierza Wielkiego. Prace powinny zakończyć się jeszcze w tym miesiącu. Parking buduje firma Krajobraz i Ogród z Baldramu.



Na nowym parkingu przybędzie 29 miejsc postojowych.

Fot. Jacek Kluczkowski

- Wybudowanych zostanie 29 nowych miejsc postojowych. Trzy miejsca będą zarezerwowane dla osób niepełnosprawnych. Mam nadzieję, że firma wykona prace w terminie. Koszt inwe-

stycji to ok. 197 tys. zł - mówi Piotr Halagiera, wiceburmistrz Kwidzyna.

Budowa parkingu to spełnienie postulatów mieszkańców, którzy mają coraz większe trud-

ności z zaparkowaniem samochodu przy budynkach znajdujących się przy ul. Krzywoustego.

(jk)

PIENIĄDZE DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH STUDENTÓW

Można składać wnioski

POWIAT. Niepełnosprawni studenci mogą składać wnioski o dofinansowanie kosztów nauki w roku akademickim 2017/2018. Dofinansowanie udzielane jest w ramach pilotażowego programu "Aktywny samorząd" Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W programie kolejny rok uczestniczy samorząd powiatu. Termin złożenia dokumentów mija 10 października.

- Dofinansowanie można uzyskać na kształcenie w szkole policealnej, kolegium, szkole wyższej, w tym studia pierwszego i drugiego stopnia, jednolite studia magisterskie lub doktoranckie, prowadzone przez szkoły wyższe w systemie stacjonarnym dziennym lub niestacjonarnym wieczorowym, zaocznym lub eksternistycznym, w tym również za pośrednictwem internetu, a także przewodu doktorskiego, otwartego poza studiami dok-

toranckimi - informuje Renata Majda, kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie.

Przekazanie dofinansowania następuje w dwóch transzach. Pierwsza, w wysokości 80 proc, wypłacana jest po zawarciu umowy, druga, w wysokości

20 proc., po przekazaniu realizatorowi programu informacji o zaliczeniu semestru czy też półroczu lub po złożeniu zaświadczenia ze szkoły lub uczelni, że wnioskodawca uczęszczał na zajęcia zgodnie z planem lub programem nauki czy też studiów. (jk)

Szczegółowych informacji w sprawie dofinansowania kosztów nauki udzielają pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przy ul. Grudziądzkiej 30 w Kwidzynie. Tel.: 55 279 9915 lub 55 646 18 00.

APTEKARSKIE ZAMIESZANIE

Znowu zmiany

POWIAT. Projekt kolejnej w tym roku uchwały w sprawie zmian w funkcjonowaniu aptek przygotowuje zarząd powiatu. Ostatnia uchwała podejmowana była przed wakacjami. Każdego roku podejmowanych jest kilka uchwał w tej sprawie. Jerzy Godzik, starosta kwidzyński, uważa, że procedura dotycząca zatwierdzania zmian spowodowanych np. likwidacją apteki lub zmianą godzin funkcjonowania powinna ulec uproszczeniu.



Przy zamknięciu apteki radni muszą podejmować nową uchwałę.

Fot. Ryszard Bartosiak

- Mówimy o tym od dawna. Pod koniec czerwca podejmowaliśmy uchwałę w sprawie zmian i obecnie ponownie przygotowujemy projekt nowej uchwały. Ustawa nałożyła ten obowiązek na radę powiatu. Projekt musi być zaopiniowany przez wójtów i burmistrzów gmin z terenu powiatu oraz samorząd aptekarski. Każda zmiana rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych może nastąpić wyłącznie w drodze zmiany uchwały rady. Jednak w razie

gdy np. jakaś ogólnodostępna apteka nie przestrzega rozkładu godzin pracy, to jako samorząd nie mamy prawa zastosowania jakichkolwiek sankcji. Nie mamy także prawa kontrolowania aptek, dlatego nie rozumiem dlaczego nam powierzono obowiązek określania rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu. Od tego jest Państwowa Inspekcja Farmaceutyczna. Nie jest to dobre rozwiązanie, gdyż procedura związana z przygotowaniem

projektu i podjęciem uchwały jest długa, gdyż trwa trzy miesiące, a bywa, że kolejne zmiany w aptekach następują w trakcie lub tuż po przygotowaniu i podjęciu uchwały - twierdzi Jerzy Godzik.

Zdaniem starosty powinny nastąpić zmiany ustawowe w tej sprawie, które wykreślą obowiązek określania rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych z listy zadań samorządu powiatowego.

(jk)

OTWARTY FESTYN DLA WSZYSTKICH
W ROZPĘDZINACH

Pszczelarze zapraszają na dożynki

GMINA KWIDZYN. Powiatowe Stowarzyszenie Pszczelarzy oraz Regionalny Związek Pszczelarski Koło w Kwidzynie organizują I Dożynki Pszczelarskie.

Impreza odbędzie się 19 sierpnia (sobota) w Rozpędzinach (gm. Kwidzyn) na placu należącym do gminy. Patronat medialny nad I Dożynkami Pszczelarskimi objął Kurier Kwidzyński i portal www.kwidzyn1.pl.

O niekwestionowanej roli pszczół w naszym środowisku nikogo nie trzeba przekonywać. Bez tych małych ale niezwykle pracowitych owadów trudno byłoby mówić o dużych zbiorach w sadach, na warzywnych grządkach czy na rolniczych polach. Pszczoły są podziwiane ale wielu z nas boi się ich ukąszeń. Kwidzyńscy pszczelarze chcą pokazać te pracowite owady z innej strony czyli tej, która przynosi nam wszystkimi bardzo duże korzyści. Postanowili zorganizować I Dożynki Pszczelarskie, które odbędą się 19 sierpnia (sobota) w Rozpędzinach. Już dziś organizatorzy dożynek pszczelarskich czyli Powiatowe Stowarzyszenie Pszczelarzy oraz Regionalny Związek Pszczelarski Koło w Kwidzynie zapraszają do współpracy wszystkie organizacje, instytucje publiczne oraz osoby którym nie obojętna jest idea zdrowej żywności. Podczas dożynek będzie istniała możliwość wystawienia się i prowadzenia sprzedaży detalicznej żywności i rękodzieła. Jeśli impreza jest organizowana przez pszczelarzy to nie może zabraknąć najróżniejszych miodów, któ-



Dożynki Pszczelarskie w Kwidzynie

Zapraszamy na Plac Rekreacyjny we wsi Rozpędziny

W programie:

- dzielenie barci
- słodka ze sprzętem pszczelarskim
- możliwość zapoznania się w młód i produkty wytworzone z miodu
- pokaz starego sprzętu pszczelarskiego
- degustacja miodów pitnych

re produkują pszczoły rodziny. Oprócz miodów będzie można nabyć także wosk pszczeli, pyłek kwiatowy czy propolis nazywany powszechnie kitem pszczelim. Festynowi będzie towarzyszył pokaz sprzętu pszczelarskiego, współczesnego i tego zabytkowego. Impreza będzie miała charakter otwarty więc organizatorzy czyli Powiatowe Stowarzyszenie Pszczelarzy zapraszają całe rodziny. Dla dzieci także nie zabraknie atrakcji. Jak podkreślają organizatorzy kwidzyńskich dożynek pszczelarskich, swój udział w imprezie zapowiedzieli goście z Niemiec, pszczelarze z Osterholz. Patronat medialny nad I Dożynkami Pszczelarskimi objął Kurier Kwidzyński i portal www.kwidzyn1.pl.

(RB)

ROZPOCZĘTO KONSULTACJĘ Z GMINAMI

Jest zgoda na szczepienia

POWIAT. Agencja Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji wydała pozytywną opinię w sprawie realizacji programu profilaktycznego, którego celem jest kontynuowanie szczepień przeciwko HPV, wirusowi brodawczaka ludzkiego. Wirus wywołuje raka szyjki macicy. Pozytywna opinia agencji jest niezbędna, aby można było przeprowadzić akcję szczepień w całym powiecie kwidzyńskim.

- Po uzyskaniu pozytywnej opinii zwróciliśmy się do gmin, w celu konsultacji naszego projektu dotyczącego przeprowadzenia szczepień. Czekamy na opinie i uwagi samorządów gmin, które zadeklarowały pomoc w realizacji tego zadania. Obecnie analizujemy swoje możliwości dofinansowania szczepień. Jako powiat zamierzamy pokryć połowę wszystkich kosztów, natomiast gminy pokryłyby pozostałą część wydatków. Planujemy rozpoczęcie pierwszych szczepień na

przełomie września i października. Przeprowadzone zostałyby dwa szczepienia, natomiast trzecie w przyszłym roku. Oczywiście wcześniej ogłosimy przetarg na przeprowadzenie szczepień. Po jego zakończeniu będziemy znali koszt realizacji naszego projektu - mówi Jerzy Godzik, starosta kwidzyński.

Bez wsparcia z budżetu ministerstwa zdrowia program będzie realizowany

Dodaje, że projekt jest kontynuacją działań, które samorząd

powiatu prowadził w ramach zakończonego w ubiegłym roku programu profilaktycznego, finansowanego z Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz ze środków Ministerstwa Zdrowia. Ogółem do powiatu trafiło wówczas ponad 3,1 mln zł. Dzięki programowi „Równi w zdrowiu - profilaktyka i wczesne wykrywanie nowotworów oraz promocja zdrowia w powiecie kwidzyńskim” przeprowadzono bezpłatne szczepienia dla dziewcząt z całego powiatu.

Zakładamy, że w przyszłym roku uzyskamy dofinansowanie z Ministerstwa Zdrowia. Dofinansowanie do 40 proc. kosztów można uzyskać w drugim roku realizacji naszego programu profilaktycznego. Nie wiem jednak czy ministerstwo w przyszłym roku utrzyma finansowanie takich programów jak nasz. Bez względu na to i tak będziemy kontynuowali realizację tego programu. Uważam, że wydatki na ten cel powinny stać się stałym punktem budżetu - podkreśla Jerzy Godzik.

W ubiegłym roku ze szczepień skorzystało 70% dziewcząt

Koszt realizacji programu szacowany jest na ok. 200 tys. zł. Kwota przeznaczona na szczepienia zależeć będzie nie tylko od wyników przetargu, ale także od liczby chętnych. Z zakończonej w

ubiegłym roku akcji umożliwiającej bezpłatne szczepienie skorzystało ok. 70 proc. dziewcząt z jednego rocznika. Szczepienia nie są obowiązkowe i nie wszyscy decydują się na udział w programie profilaktycznym. Rak szyjki macicy to obecnie najczęstsza przyczyna zgonów wśród kobiet spowodowanych chorobą nowotworową. Według danych European Centre for Disease Prevention and Control w Unii Europejskiej roczna zapadalność na raka szyjki macicy wynosi około 33 tysięcy. Śmiertelność szacowana jest na poziomie ok. 15 tys. kobiet na rok. Zarząd powiatu, uważa, że warto zastanowić się nad wzięciem udziału w bezpłatnym szczepieniu, aby zabezpieczyć się przed śmiertelną chorobą.

(jk)

red. tech. BR

PO RAZ PIERWSZY DZIAŁKOWCY Z POMORZA SPOTKALI SIĘ W KWIDZYNIE

Okręgowe Dni Działkowca

KWIDZYN. Pomorscy działkowcy obchodzili swoje święto – Okręgowe Dni Działkowca. Tym razem na miejsce okręgowych uroczystości został wybrany Kwidzyn. Na placu Jana Pawła II zgromadzili się licznie miłośnicy działek nie tylko z Kwidzyna. Przypomniano historię ogródków działkowych w Polsce. Wręczono również specjalne wyróżnienia.

W sobotę 12 sierpnia 2017 roku pomorscy działkowcy wraz z rodzinami i zaproszonymi gośćmi obchodzili swoje święto. Wojewódzka uroczystość odbyła się w naszym mieście na placu Jana Pawła II. Imprezie towarzyszyły występy zespołów folklorystycznych i ludowych. Ponadto, każdy kwidzyński Rodzinny Ogród Działkowy zrzeszony w Polskim Związku Działkowców przygotował własne stoisko.

Ogródki działkowe istnieją na ziemiach polskich 120 lat

W imieniu gospodarzy okręgowy imprezy głos zabrał Jerzy Parus. Przypomnił krótką historię ogrodów działkowych w Polsce jak również w Kwidzynie.

- W tym roku uczestniczymy w wyjątkowym święcie pomorskich działkowców, które jest połączone ze świętowaniem 120 rocznicy ogrodnictwa działkowego w Polsce. W okresie powojennym rozwój ruchu działkowców był całkowicie uzależniony od władzy państwowej a prawa działkowców poważnie ograniczone. Członkowie pracowniczych ogrodów działkowych doprowadzili do tego, że w maju



Jarosław Parus (pierwszy z lewej) przypomniał historię kwidzyńskich ogrodów działkowych.

1981 roku ówczesny Sejm uchwalił ustawę o ogrodach działkowych. Na mocy tej ustawy powstały niezależny od władz państwowych Polski Związek Działkowców. Po tych zmianach w prawie nastąpił prawdziwy rozkwit ruchu działkowego. Już w obecnych czasach były zakusy aby ograniczyć samodzielność działkowców. Na szczęście, w 2013 roku przyjęcie przez Sejm

nowej ustawy, która powołała do życia Rodzinne Ogrody Działkowe spowodowało, że zakusy na ich likwidację zostały zatrzymane – mówił Jerzy Parus.

Przypomniał także, że obecnie

w Kwidzynie dział 7 Rodzinnych Ogrodów Działkowych a najstarszym z nich jest ROD im. gen. Wł. Sikorskiego, istniejący od 1946 roku. Zajmuje on obszar 24 ha i składa się z 617 działek. Drugim

Początek ogrodom działkowym dał Grudziądz

Czesław Smoczyński, prezes Okręgu Pomorskiego PZD w swoim wystąpieniu nawiązał do obchodzonego święta działkowców. Zaznaczył, że kolejny raz działkowcy spotykają się na wspólnym święcie ale po raz pierwszy w Kwidzynie.

- Początek ruchu działkowego na ziemiach polskich datuje się na rok 1897, kiedy to powstał pierwszy rodzinny ogród działkowy w Grudziądzu. Najstarszym ogrodem działkowym w województwie pomorskim jest ogród, który istnieje w Tczewie i liczy sobie 106 lat. Najwięcej ogrodów działkowych w okręgu pomorskim powstało w latach 80-tych ubiegłego wieku. Obecnie w województwie pomorskim istnieje 227 ogrodów, które dysponują ponad 50 tys. działek. Większość powstawała na nieużytkach. Doprowadzenie tychże nieużytków do takiego



Na święcie działkowców wystąpiły Cyganeckie, na zdjęciu (pierwsza z lewej) Jadwiga Zalewska.



Działkowcom przygrywały zespoły folklorystyczne.



Stoisko ROD „Nad Liwą”.

red. tech. BR

co do wielkości ogrodem działkowym jest ROD „Akacja”, który powstał z myślą o pracownikach ówczesnych Zakładów Celulozowo-Papierniczych. Ten ogród działkowy składa się z dwóch sektorów o łącznej powierzchni 11 ha. Ogród „Dankowo” powstał w 1979 roku i składa się 254 o powierzchni 10 ha. Czwartym rodzinnym ogrodem działkowym jest „Leśna Dolina”, który powstał 1984 roku i posiada 161 działek o ogólnej powierzchni 8 ha. ROD „Stokrotka” powstał w 1982 roku i ma 106 działek o powierzchni 4 ha. Ogród „Nad Liwą” posiada 34 działki o powierzchni 2 ha. Siódmym ogrodem działkowym jest ogród „Nad Ruczajem”.

stanu jak dziś to ogromna praca każdego właściciela ogrodu – powiedział Czesław Smoczyński.

Nawiązał do tego, że niektóre rodzinne ogrody działkowe odłączyły się ze struktur Polskiego Związku Działkowców. W województwie pomorskim takich przypadków jest 16.

Podczas Okręgowych Dni Działkowca wręczono także specjalne wyróżnienia. Ponadto wojewódzkiemu świętu pomorskich działkowców towarzyszył festyn. Każdy z sześciu kwidzyńskich ROD, zrzeszonych w ogólnopolskim związku działkowców przygotował na tę okazję specjalne stoisko. Tekst i zdjęcia

Ryszard Bartosiak

NA DZIEDZIŃCU ZAMKOWYM SPOTKALI SIĘ BYLI PRACOWNICY IP KWIDZYN S.A.

Wspominano lata aktywności zawodowej

KWIDZYN. Przepracowali w dawnych Zakładach Celulozowo-Papierniczych a potem w IP Kwidzyn S.A. swoje lata aktywności zawodowej. Dziś, przebywają na rentach i zasłużonych emeryturach. O kim mowa? O byłych pracownikach IP Kwidzyn S.A., którzy raz w roku spotykają się na wspólnej imprezie integracyjnej. Zgodnie z kilkuletnią tradycją, miejscem ich spotkań jest dziedziniec kwidzyńskiego zamku. Organizatorami spotkania były związki zawodowe, działające obecnie w firmie.



Spotkanie byłych pracowników ZCP Kwidzyn i IP Kwidzyn S.A. przygotowują związki zawodowe przy współpracy zarządu firmy.

- Było nam bardzo miło wesprzeć taką inicjatywę jaką jest spotkanie byłych pracowników IP Kwidzyn. Życzę wszystkim dużo zdrowia i radości. To jest piękna rzecz dla mnie jako przedstawiciela kierownictwa zakładu, widzieć że tak wiele osób przychodzi na takie spotkanie. Jest mi bardzo miło być na takim spotkaniu, gdzie wśród was widzę osoby, z którymi miałam okazję wspólnie pracować. Wielu z was wspólnie spędziło wiele lat pracując razem w naszym zakładzie. To też pokazuje, że było to dobre lata - powiedziała Aneta Muskała wiceprezes zarządu IP Kwidzyn S.A.



Jerzy Śnieg był również obecny na spotkaniu z emerytowanymi pracownikami kwidzyńskiej fabryki, na zdjęciu z Markiem Kordowskim szefem związków branżowych w IP Kwidzyn S.A.



Na spotkaniu nie mogło zabraknąć Klipu, biuletynu informacyjnego wydawanego w zakładzie.

Z każdym rokiem zwiększa się grupa byłych pracowników firmy

Dla Anny Szewczyk przedstawicielki kwidzyńskiej firmy to było także ważne spotkanie.

- Dla mnie osobiście to niezwykła uroczystość i możliwość spotkania się z koleżankami i kolegami, których poznałam na początku mojej zawodowej drogi. Kiedy przed 20 lat rozpoczęłam pracę w IP Kwidzyn S.A. miałam okazję wielu z was poznać osobiste. Cieszę się z tego spotkania i możliwości wspólnego porozmawiania - Anna Szewczyk.

W swojej wypowiedzi Zbigniew Lisewicz wiceprzewodniczący „Solidarności” w kwidzyńskiej IP podkreślił, że z każdym rokiem spotyka się co raz większa grupa byłych pracowników firmy. To jest miłe spotkanie, okazja do wspólnego porozmawiania i także wspomniania czasów, gdy się było aktywnym

zawodowo. Ale to także okazja do porozmawiania o tym, co teraz każdy z nas robi - powiedział Zbigniew Lisewicz.

Spotkania zapoczątkował Franciszek Duzinkiewicz

Marek Kordowski przewodniczącego OPZZ Pracowników IP Kwidzyn S.A. przygotowanie spotkania byłych pracowników ZCP Kwidzyn i IP Kwidzyn S.A. było zupełnie nowym doświadczeniem zawodowym.

- Przed laty inicjatorem takiego pierwszego wówczas spotkania byłych pracowników firmy

był Franciszek Duzinkiewicz. On to zainicjował a my dziś kontynuujemy. Osobiście dla mnie przygotowanie tak dużej imprezy integracyjnej było ogromnym wyzwaniem. Nie ukrywam, że z każdym rokiem zwiększa się liczba osób, które przechodzą w naszym zakładzie na emeryturę. Nie byłoby tych spotkań gdyby nie przychyłność dyrekcji naszego zakładu - powiedział Marek Kordowski przewodniczący MZZP IP Kwidzyn S.A.

Tekst i zdjęcia
Ryszard Bartosiak



Minutą ciszy uczczono pamięć tych, którzy odeszli w ostatnim czasie.

REKLAMA

Zupełnie nowe, tętniące życiem
miejsce w Twojej okolicy?

To możliwe!



Pracownia Orange to nowoczesna świetlica, dzięki której zyskacie:

- stały dostęp do internetu, komputerów, konsoli do gier,
- możliwość organizacji multimedialnych warsztatów,
- dofinansowania na Wasze projekty,
- miejsce spotkań dla Was, Waszych bliskich i Waszych sąsiadów,

Od 10 sierpnia do 8 września trwa nabór do 3. edycji programu Pracownia Orange. Zgłoś swój pomysł na działania i miejsce dla multimedialnej świetlicy, a być może jedna z nich powstanie w Twojej miejscowości.



Czy już wiesz, jaka będzie Twoja Pracownia Orange? Twoja miejscowość zasługuje na Pracownię Orange.

Zgłoś swój pomysł już dziś!

Więcej informacji: www.pracownieorange.pl

orange Fundacja

STRAŻACY WSPÓLNIE Z MIESZKAŃCAMI ZORGANIZOWALI FESTYN

Pomogli choremu koledze

SADLINKI. Festyn strażacki „Bronisławowo – 2017” zakończył się pełnym sukcesem. Dopisała publiczność i pogoda a deszcz padał tylko jeden raz i to przez chwilę. W czasie zabawy plenerowej odbył się turniej piłki nożnej o puchar prezesa gminnej OSP i zakończenie ligi strażackiej. Dla Jerzego Gmaja prezesa bronisławowskich strażaków, lato bez festynu nie mogłoby się odbyć.

- To już jest naszą tradycją, że strażacy wspólnie z mieszkańcami organizujemy taki festyn. W tym roku chcieliśmy uatrakcyjnić naszą plenerową zabawę więc oczywiście przygotowaliśmy turniej piłkarski, zabawy dla dzieci jak i dorosłych. Zaprośmy również do nas miłośników motorów, których kilku przyjechało. To była spora atrakcja dla każdego z nas – powiedział Jerzy Gmaj.

Jak podkreślił szef bronisławowskich strażaków, w tym roku festynowi towarzyszył jeszcze jeden niezwykle szczytny cel. To było podsumowanie zbiórki pieniędzy dla Tomasza Skonieczka, ich kolegi strażaka, który zachorował na stwardnienie rozsiane. Podczas festynu przekazano byłemu strażakowi zakupiony wózek inwalidzki.

Pomysł strażaków wsparło ponad 200 darczyńców

- Każdego z nas może spotkać



Motorzy cieszyli się zasłużonym zainteresowaniem, na zdjęciu Wojciech Poźniak, właściciel zabytkowego motocykla.

nieszczęście i wtedy tak ważne jest to aby nie zostać samemu ze swoimi problemami. Nasz kolega druha Tomasz Skonieczek całkiem niedawno jeździł z nami do akcji gaśniczych. Dziś przez chorobę został unieruchomiony. Dlatego

na wiosnę pojawił się pomysł aby rozpocząć zbiórkę pieniędzy na zakup wózka inwalidzkiego. I taki wózek zakupiliśmy. Urządzenie kosztowało prawie 9 tys. zł z czego NFZ przekazał nam 3 tys. zł. Pozostałe pieniądze pocho-



Tańczyć zumbę można również na festynie.

dzili od ponad 200 darczyńców. Nie ważne ile kto dał, ważne, że nas wspomógł i za to chcemy my strażacy podziękować – powiedział Jerzy Gmaj.

Dzieci się nie nudziły

Rodzice, którzy przyszedli ze swoimi pociechami na bronisławowski festyn mogli być pewni, że na ich milusińskich będzie czekała moc atrakcji. Oczywiście nie mogło zabraknąć dmuchanych

zamek. Wspólnie z małuchami bawiła się Kamila Bartczak animatorka kultury. Wielkim zainteresowaniem nie tylko dzieci ale również dorosłych cieszyło się wspólne tańczenie zumbi. Dla miłośników turniejów wiedzy przygotowano specjalne konkursy. Imprezę plenerową w Bronisławowie zakończyła wspólna zabawa do późnych godzin nocnych. (RB)



Nawet Jerzego Gmaja zainteresowały motocykle.



Tomasz Skonieczek były strażak ochotnik otrzymał w prezencie wózek inwalidzki, który poprawi jego komfort życia.

WÓJT ODWOŁAŁ DYREKTORKE SZKOŁY PRZED UPŁYWEM KADENCJI

Walczyła o kucharki

GARDEJA. Wójt gminy Kazimierz Kwiatkowski odwołał z funkcji dyrektora Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Trumiejach (gm. Gardeja) Teresę Nawrocką. W decyzji opublikowanej na stronach urzędu powołał się na ustawę o systemie oświaty, która pozwala na odwołanie dyrektora z pełnionej funkcji przed ukończeniem przez niego kadencji.

Teresa Nawrocka przestała pełnić funkcję dyrektora szkoły w Trumiejach 25 lipca. Całkiem niedawno wygrała konkurs na

to stanowisko. Powodem odwołania jej z funkcji kierowniczej był szczególnie uzasadniony przypadek. Te przepisy reguluje

ustawa o systemie oświaty. W tej kwestii musiało się również wypowiedzieć Pomorskie Kuratorium Oświaty do którego zwró-

cił się wójt z prośbą o wydanie opinii. Przypomnijmy. Teresea Nawrocka popadła w konflikt z obecnym włodarzem gminy po tym, jak nie chciała się zgodzić na zamknięcie szkolnej kuchni a co za tym idzie zwolnienie dwóch zatrudnionych tam kucharek. Konflikt dotyczył również zmniejszenia liczby godzin w świetlicy szkolnej. W obronie dyrektorki szkoły stanęli rodzice, którzy uważali, że jej sposób kierowania szkołą w żaden sposób nie budzi ich zastrzeżeń.

Opinie rodziców nie znalazły uznania w gardejskim urzędzie gminy. Warto wspomnieć, że odwołana ze stanowiska dyrektorka szkoły w obronie swojego dobrego imienia zabrała głos podczas kwietniowej sesji rady gminy. Już wtedy wójt Kazimierz Kwiatkowski poinformował, że „Teresa Nawrocka jest mistrzem świata w manipulacji danymi. Ponadto, nie wyobrażał sobie współpracy z dyrektorką, która zamyka wszelkie drogi, okna, drzwi”. (RB)

KINO

Środa, 16 sierpnia

16.00 - „Mała Wielka Stopa”, animowany (Belgia, Francja), b/o (2D - dubbing)

18.00 - „Dunkierka” dramat wojenny (USA), od 15 lat, (2D, napisy)

20.00 - „Annabelle: Narodziny zła”, horror (USA), od 15 lat (2D, napisy)

Czwartek, 17 sierpnia

16.00 - „Mała Wielka Stopa”, animowany (Belgia, Francja), b/o (2D - dubbing)

18.00 - „Dunkierka” dramat wojenny (USA), od 15 lat, (2D, napisy)

20.00 - „Annabelle: Narodziny zła”, horror (USA), od 15 lat (2D, napisy)

Piątek, 18 sierpnia

15.00 - „Gru, Dru i Minionki”,

animowany, komedia (USA), b/o (2D - dubbing)

17.00 - „Wojna o planetę małp”, akcja, s-f, (USA), od 15 lat, (2D, napisy)

20.00 - „Annabelle: Narodziny zła”, horror (USA), od 15 lat (2D, napisy)

Sobota, 19 sierpnia

15.00 - „Gru, Dru i Minionki”, animowany, komedia (USA), b/o (2D - dubbing)

17.00 - „Wojna o planetę małp”, akcja, s-f, (USA), od 15 lat, (2D, napisy)

20.00 - „Annabelle: Narodziny zła”, horror (USA), od 15 lat (2D, napisy)

Niedziela, 20 sierpnia

15.00 - „Gru, Dru i Minionki”, animowany, komedia (USA), b/o (2D - dubbing)

17.00 - „Wojna o planetę małp”, akcja, s-f, (USA), od 15 lat, (2D, napisy)

20.00 - „Annabelle: Narodziny zła”, horror (USA), od 15 lat (2D, napisy)

Poniedziałek, 21 sierpnia

Kino nieczynne

Wtorek, 22 sierpnia

Kino nieczynne

Bilety w cenach: 18 zł - normalne i 15 zł - ulgowe (filmy fabularne) oraz 15 zł - normalne i 13 zł - ulgowe (filmy animowane i familijne), nabywać można w kasie Kinoteatru. Wyjątek stanowią prezentacje Dyskusyjnego Klubu Filmowego na które bilety, w cenie 10 zł, nabywać można przed wejściem na seans.

III ZŁOT VW GARBUSA & CO ŚLADAMI PANA SAMOCHODZIKA

Z wizytą u Wielkich Mistrzów

KWIDZYN. Już w najbliższy weekend (18-20 sierpnia) w Kwidzynie odbędzie się III zlot sympatyków starych pojazdów spod szyldu Volkswagena. Po spotkaniach w Jerzwałdzie i Malborku, ślady Pana Samochodzika skierują amatorów starych aut tym razem pod kwidzyńskie Gdanisko. - Ludzie pamiętają złoty w Sztumie, więc może teraz ktoś zapamięta również imprezę w Kwidzynie - mówi Mariusz Gwóźdź, jeden ze współorganizatorów zlotu.

Do Jerzwałdu, na pierwsze spotkanie sympatyków starych volkswagenów przyjechało 87 aut. Rok później, podczas zlotu w Malborku, było już 156 samochodów.

Na początek był Jerzwałd

- Do Malborka przyjechało ponad 500 osób, z czego 60 osób stanowiły dzieci. Wyszła więc z tego fajna impreza rodzinna. Zresztą tym razem spodziewamy się podobnej liczby uczestników - mówi Mariusz Gwóźdź, współorganizator kwidzyńskiego zlotu.

W zlocie uczestniczą przede wszystkim sympatycy starych volkswagenów, a więc popularnych „garbusów”, „ogórków”, itp. Wielbiciele Golfa I raczej nie mają więc tam czego szukać.

-No chyba, że jest to przerebione auto, np. kabriolet, itp. - wyjaśnia M. Gwóźdź. - W innym przypadku raczej golfy nie pojawiają się na naszych spotkaniach. Zależy nam na starszych autach.

Jechał drogą do Kwidzyna

Pomysł spotkań wziął się podczas jednego ze spotkań sylwestrowych zorganizowanych w domu, w którym dawniej miesz-

kał Zbigniew Nienacki, autor przygód Pana Samochodzika.

-Pojawił się pomysł, aby zorganizować takie spotkanie i udało nam się to już dwukrotnie - dodaje M. Gwóźdź. - Złoty odbywają się śladami Pana Samochodzika, stąd poprzednie edycje odbywały się w Jerzwałdzie i Malborku. Teraz przyszedł czas na Kwidzyn, bo akurat w naszym mieście działa prężna grupa miłośników starych aut spod znaku volkswagena. Co prawda w Kwidzynie nie był nagrywany żaden film, ani też nie dzieje się akcja żadnej z książek napisanych przez Z. Nienackiego. Jest jednak wspomniane, że bohater jechał drogą do Kwidzyna. Dlatego spotkanie odbywa się „z wizytą u Wielkich Mistrzów”.

Parada ulicami miasta

Jak podkreślają organizatorzy kwidzyńskiej imprezy na odwiedzających zlot czekać będzie wiele atrakcji. Dzięki wsparciu sponsorów udało się zorganizować kilka koncertów, w tym zespołów „Zdrowa Woda” oraz „Bad Solution”. Będą pokazy strażackie, czy też pokazy ratownictwa medycznego. Z myślą o najmłodszych przygotowano natomiast darmowe zjeżdźalnie czy też stoiska z watą cukrową, itp. Będą też

-Na pewno przez trzy dni za-

wsze coś będzie się działo - mówi M. Gwóźdź. - W sobotę, 19 sierpnia, w godzinach 12-14, odbędzie się natomiast parada ulicami miasta. Potem korowód aut pojedzie do Bądek, gdzie na terenie obok firmy Jabil odbędą się pokazy motocrossowe w wykonaniu zawodników Kwidzyńskiego Klubu Motorowego. Po powrocie wszystkie imprezy odbywać się będą już pod Gdaniskiem.

Zapraszamy pod Gdanisko

Choć kwidzyński zlot dopiero przed nami organizatorzy dodają, że trwają już przygotowania do kolejnych spotkań. Za rok impreza prawdopodobnie odbędzie się w Radzynie Chełmińskim, a za dwa lata we Fromborku.

-Choć jesteśmy bardziej sympatykami starych volkswagenów niż Pana Samochodzika czy Zbigniewa Nienackiego, to cieszy nas pozytywna ocena uczestników naszych spotkań. Najczęściej słyszymy, że już sam pomysł był strzałem w dziesiątkę. Mamy nadzieję, że wszyscy będą dobrze się bawić również podczas kwidzyńskiego zlotu. Sympatyków starych aut i dobrej zabawy zapraszamy pod Gdanisko - dodaje M. Gwóźdź, współorganizator kwidzyńskiego zlotu.

(fox)

SPEKTAKL W TEATRZE

Przekręt (nie) doskonały

KWIDZYN. Teatr „Capitol” oraz Kwidzyńskie Centrum Kultury zapraszają na spektakl „Przekręt (nie) doskonały”. Przedstawienie w reżyserii Andrzeja Rozhina obejrzyć będzie można na deskach kwidzyńskiego teatru we czwartek, 24 sierpnia o godz. 18.00. Bilety w cenie 80 zł nabywać można w kasie teatru.

Przekręt (nie)doskonały, czyli kto widział Pannę Flint? to smaczkowity kasek dla wielbicieli komedii. Poszukiwanie sposobów na zwiększenie zysków może prowadzić do wielu zaskakujących zdarzeń. Zwłaszcza, gdy metody na pomnożenie pieniędzy nie do końca są uczciwe. Co może się wydarzyć, gdy przekręt wyjdzie na jaw? Kto jest przywoity, a kto oszukuje? I kim właściwie w tej intrydze jest Panna Flint? Feeria błyskotliwych żartów i nagłych zwrotów akcji w brawurowym wykonaniu lubianych aktorów to gwarancja doskonałej zabawy. Splot zaskakujących zdarzeń zachwyca humorem i dowcipem. A wszystko za sprawą pewnej tajemniczej Panny Flint, od której zaczyna się wielki przekręt finansowy. Polską prapremię komedii autorstwa mistrzów gatunku: Donalda Churchilla i Petera Yeldhmana wyreżyserował Andrzej Rozhin. W spektaklu występują znakomici aktorzy (Rafał Cieszyński, Joanna Moro, Maria Dejmek, Jacek Kocpezyński, Dorota Nowakowska, Bogdan Kalus), scenografię zaprojektowała Dorota Banasik, a przepiękne kostiumy są autorstwa Doroty Roqueplo. Całość sprawia, że widzowie mają okazję zobaczyć przedstawienie najwyższej próby.

Mamy dla naszych czytelników niespodziankę - dwa podwójne zaproszenia na ten spektakl. Aby je wygrać wystarczy odpowiedzieć prawidłowo na pytanie: W jaką rolę wcieliła się Joanna Moro w jednym z seriali telewizyjnych? Na odpowiedzi czekamy pod numerem telefonu 505 171 388 w dniu 16 sierpnia od godziny 13-tej.

(n)

Msza św. TRYDENCKA

27-08-2017 godz. 15:30

**Kaplica sióstr Benedyktynek
p.w. Najświętszego Serca
Pana Jezusa**

Kwidzyn ul. Piastowska

SPORTOWE TALENTY RODZĄ SIĘ W MAŁYCH MIEJSCOWOŚCIACH

Wielkie święto prabuckiego sportu

PRABUTY. To było prawdziwe święto prabuckiego sportu. Jubileusz 70-lecia klubu Pogoni Prabuty uświetniło oddanie do użytku nowoczesnego i zmodernizowanego budynku socjalnego na miejskim stadionie. W uroczystościach wzięli udział byli i obecni działacze klubu, piłkarze i mieszkańcy. Zarząd Pogoni wręczył również specjalne statuetki „Serce Pogoni” tym osobom, które w minionych latach przyczyniły się do rozwoju prabuckiego sportu i klubu. Patronat medialny nad imprezą objął Kurier Kwidzyński i portal www.kwidzyn1.pl.

Pogoń Prabuty to klub sportowy, którego początki sięgają 1947 roku. Wówczas powstał w tym mieście LKS Pług, który w 1952 roku zmienił nazwę na Unię. Dwa lata później Unia połączyła się ze Startem i narodził się KKS Kolejarz. W 1956 roku KKS Kolejarz przekształcił się w KKS Pogoni i tak już nazwa Pogoni pozostała do dnia dzisiejszego. Obecną nazwę Miejski Klub Sportowy Pogoni Prabuty nosi od 2005 roku.

Klub zyskał nowoczesne zaplecze socjalne

Dla Ireneusza Ćwieka, obecnego prezesa Pogoni, to była szczególna uroczystość, mająca również wymiar osobisty. Bez zaangażowania i uporu tego człowieka i grupy działaczy tej uroczystości po prostu by nie było.

-Spotkaliśmy się tu, na stadionie Pogoni Prabuty z powodu dwóch okazji – 70 lat istnienia klubu Pogoni Prabuty i oddania do użytku zmodernizowanego i rozbudowanego budynku socjalnego na stadionie. Mamy dziś piękną uroczystość prabuckiego sportu. Bez wsparcia przyjaciół, pozyskania pieniędzy z Ministerstwa Sportu taka uroczystość dziś by się nie odbyła – mówi Ireneusz Ćwiek.

Ireneusz Ćwiek, nie krył radości i dumy z tego, że nowoczesny budynek Pogoni Prabuty będzie dumą klubu.

-Nareszcie nasz klub będzie miał nowoczesne zaplecze socjalne. Oprócz piłkarzy, do nowego obiektu przeprowadzą się także nasi szachiści, którzy obecnie spotykają się w piwnicy domu kultury. Dziś, gdy oddajemy budynek w użytkowanie sportowcom przychodzi taka chwila refleksji i radości, że to wszystko się udało. Bez pomocy wielu osób, w tym również anonimowych a także wielu firm i organizacji, urzędu miasta tej uroczystości nigdy by nie było. Chce

za pośrednictwem Kuriera Kwidzyńskiego tym wszystkim, którzy nam pomagali, nas wspierali podziękować. Bez was to by się nie udało – powiedział Ireneusz Ćwiek.

To wizytówka miasta

Burmistrz Marek Szulc zaznaczył, że takie obiekty najczęściej powstają raz na pokolenie czy raz na pół wieku.

-Możemy mieć świadomość, że nowy obiekt jest wizytówką naszego sportu. Dla mnie to piękna i doniosła chwila, że mogę uczestniczyć w uroczystości otwarcia tego obiektu. Nie zawsze się zdarza, żeby otrzymać dofinansowanie do rozbudowy takich obiektów w wysokości 50%. Ogólny koszt przebudowy i modernizacji to 800 tys. zł. Z ogromną radością witam byłych i obecnych działaczy MKS Pogoni Prabuty, sportowców. Warto wspomnieć, że nasz klub to nie tylko piłkarze ale prężnie działająca sekcja szachów. Oni także będą korzystać z pomieszczeń nowego budynku – mówi burmistrz Marek Szulc.

Zazdrościł sąsiadom zza Odry nowoczesnych obiektów sportowych

Słowa uznania złożył senator Leszek Czarnobaj. Przypomnił, że kiedy przed wielu laty, na początku lat 90-tych ubiegłego wieku odwiedził Niemcy, zazdrościł naszym sąsiadom pięknych obiektów sportowych.

-Dziś my nie musimy już się wstydić tego, że nie mamy nowoczesnych boisk, sal sportowych czy również takich budynków jak ten Pogoni. Życzę, aby takich obiektów w Prabutach powstawało jak najwięcej. To miasto zawsze miało fantastycznych sportowców, którzy robili później kariery na szczeblu krajowym i międzynarodowym – powiedział senator Leszek Czarnobaj.



Nowy budynek Pogoni Prabuty poświęcił ksiądz Dariusz Juszcak

Najważniejsza była skrzynia butami sportowymi

Dla Włodzimierza Dawidowskiego, członka zarządu powiatu, oddanie do użytku nowego budynku klubu miało również jego osobisty wymiar. Ten były nauczyciel wychowania fizycznego, piłkarz Pogoni i prezes klubu nie krył radości, że doczekał się dnia, w którym klub może poszczycić się nowym budynkiem.

-Doczekaliśmy się trzeciego budynku na tym stadionie. Pierwszy, który jeszcze ja pamiętam był drewniany a najważniejszym w nim miejscem była skrzynia w której znajdowały się buty! Kiedy jako zawodnicy przychodziliśmy na mecz to najpierw w tej skrzyni wyszukiwaliśmy sobie butów aby dopiero potem wybieraliśmy na spotkanie. Pod koniec lat 60-tych ubiegłego wieku z inicjatywy trzech osób: Bogdana Potopli, Juliusza Jacynowicza i Stanisława Burzyńskiego powstał drugi, murowany budynek. To oni własnymi rękoma, bez żadnych dotacji, dokumentacji wraz z piłkarzami wybudowali ten obiekt – powiedział Włodzimierz Dawidowski członek zarządu rady powiatu.

Ireneusz Ćwiek przekonał radnych do rozbudowy budynku

Piotr Janiewicz podziękował sportowcom i działaczom Pogoni za ten upór, którego im nie za-



Ireneusz Ćwiek prezes Pogoni Prabuty.

brakło, gdy rozpoczęli starania o przebudowę obiektu.

-Wiem dokładnie ile nas wszystkich to kosztowało. Pamiętam te liczne komentarze, hiestety nieprzychylnie na portalu społecznościowym, w tym opór aby nie przeznaczać pieniędzy na ten obiekt. Udało się to wszystko przebrnąć również a może przede wszystkim dzięki uporowi Ireneusza Ćwieka, obecnego prezesa klubu. On nas radnych przekonał do tego, że warto przeznaczyć pieniądze na ten obiekt. Dziś się cieszymy, że to się po prostu udało – podkreślał Piotr Janiewicz.

Nagrodzono „Sercami Pogoni”

Uroczystość zaszczylił prezes Pomorskiego Związku Pil-

ki Nożnej Radosław Michalski. Przypomnił, że wielkie sportowe talenty rodzą się właśnie w takich małych ośrodkach sportowych jak Prabuty. Dlatego warto inwestować w sport nie tylko poprzez budowę nowych boisk ale również zaplecza socjalnego. Po uroczystym otwarciu nowego budynku Pogoni Prabuty, odbyła się kolejna miła uroczystość. Działacze klubu nagrodzili kilkanaście osób specjalnymi statuetkami „Serce Pogoni” i „Pomocna Dłoń”. Po tej uroczystości odbył się mecz pomiędzy byłymi piłkarzami i działaczami Pogoni Prabuty a Unią Susz. Patronat medialny nad uroczystościami pełnił Kurier Kwidzyński i portal www.kwidzyn1.pl

Tekst i zdjęcia
Ryszard Bartosiak

Osoby wyróżnione odznakami Pomorskiego Związku Piłki Nożnej: złotą - Grzegorz Kasprzak, srebrną - Piotr Tatara, Michał Tatara, Andrzej Tolstik, Osoby wyróżnione „Sercem Pogoni”: Grzegorz Kasprzak, Marek Szulc, Piotr Tatara, Michał Tatara, Andrzej Tolstik.
Brazową Odznakę Polskiego Związku Szachowego otrzymał Jan Bożek „Pomocną Dłoń” otrzymali: Włodzimierz Dawidowski, Krzysztof Papis, Edmund Szwangruber, Jan Kowalski, Robert Hanas, Mikołaj Oporowski, Alojzy Guzowski, Roman Słotwiński.



Ireneusz Ćwiek miał zaszczyt przecięcia wstęgi podczas oddania do użytku nowoczesnego obiektu na miejskim stadionie.



Piłkarze i szachiści będą się spotykać w nowoczesnym budynku.



Z rąk prezesa PZPN Radosława Michalskiego Ireneusz Ćwiek odebrał pamiątkową patere.



Byli prezesi Pogoni Prabuty, od lewej Jan Kowalski, Włodzimierz Dawidowski i Grzegorz Kasprzak.



Andrzej Tołstik obecny trener prabuckich piłkarzy został wyróżniony srebrną odznaką Pomorskiego Związku Piłki Nożnej.



Specjalne wyróżnienie Polskiego Związku szachowego odebrał trener prabuckich szachistów Jan Bożek.



Senator Leszek Czarnobaj przypomniał, że przed laty zazdrościł sąsiadom zza Odry nowoczesnych obiektów sportowych.



Nowoczesny budynek socjalny będzie służył setce młodych piłkarzy



Do Prabut z okazji święta klubu przyjechali byli działacze i piłkarze Unii Susz, którzy zegrali towarzyski mecz z kolegami z Pogoni Prabuty.

Poradnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Szpitalu Zdrowie w Kwidzynie jest już otwarta

Ruszyły właśnie zapisy do lekarza internisty, pediatry i położnej. Wyboru lub zmiany lekarza POZ można dokonać bezpośrednio w szpitalu w Kwidzynie i nie trzeba tego faktu potwierdzać w NFZ, ani informować swojej poprzedniej placówki.



W poradni Podstawowej Opieki Zdrowotnej przy szpitalu pacjenci mogą korzystać z konsultacji internisty i pediatry, opieki pielęgniarki i położnej, pomiarów wagi, pomiarów poziomu cukru, pomiarów ciśnienia tętniczego, EKG, iniekcji z zalecenia lekarza POZ oraz szczepień dla dorosłych i dzieci. Lekarz podstawowej opieki zdrowotnej może skierować pacjenta na badania specjalistyczne, do szpitala, na rehabilitację, leczenie uzdrowiskowe lub do innego lekarza specjalisty w celu dalszego diagnozowania i leczenia.

Pacjenci POZ w szpitalu w Kwidzynie mają możliwość korzystania z opieki lekarzy specjalistów, badań diagnostycznych i pozostałych usług oferowanych w szpitalu na podstawie zawartych umów z NFZ lub odpłatnie.

Aby korzystać z opieki POZ w kwidzyńskim szpitalu, należy dokonać wyboru lekarza i/lub położnej, składając w recepcji szpitala odpowiednią deklarację. Formularz deklaracji jest dostępny w recepcji szpitala oraz na stronie www.emc-sa.pl. Pobraną ze strony deklarację należy wydrukować i złożyć osobiście w szpitalu. Pracownicy recepcji pomogą w prawidłowym wypełnieniu formularza.

EMC SZPITAL
Szpital Zdrowie w Kwidzynie

Informacja i rejestracja: Szpital Zdrowie, ul. Hallera 31, Kwidzyn, tel. 55 645 84 15, 55 645 84 23

POLACY NA 20 LAT POWSTRZYMALI BOLSZEWICKIE HORDY

Bitwa, która zmieniła losy wojny



Józef Piłsudski ze swoim sztabem podczas bitwy warszawskiej.

12 sierpnia 1920 roku w okolicach Warszawy rozpoczęła się kilkunastodniowa bitwa, która w historii nosi nazwę bitwy warszawskiej. Tego dnia bolszewicy dowodzeni przez Michaiła Tuchaczewskiego zapoczątkowali marsz na stolicę. Tam, według komunistycznej propagandy były same bogactwa a czekolada leżała wprost na ulicach. Zacięte boje toczyły się od 13 do 15 sierpnia w rejonie Radzymina i Ossowa. Równocześnie 14 sierpnia nad Wkrą rozpoczęło się kontrnatarcie armii generała Władysława Sikorskiego. Dwa dni później na bolszewików w pobliżu rzeki Wieprz uderzyli polscy żołnierze pod dowództwem Józefa Piłsudskiego. Efekt tych działań był taki, że bolszewicka ofensywa się załamała i armia Tuchaczewskiego w popłochu zaczęła zmykać spod Warszawy. Do 25 sierpnia wojska bolszewickie zostały rozbite a członkowie komitetu rewolucyjnego w Białymstoku o mało butów nie pogubili tak szybko czmychali. Zwycęstwo było bezsporne i ogromne. Nasi przodkowie nie tylko uratowali stolicę ale przede wszystkim obronili dopiero co odzyskaną niepodległość.

Osiemnasta bitwa w dziejach świata

Dzisiaj znaczenie bitwy warszawskiej dla nas Polaków ma zupełnie inny wymiar. Świętujemy rocznicę tamtych wydarzeń doceniając ówczesny wysiłek naszych przodków. Już przed II wojną światową ambasador brytyjski w II Rzeczypospolitej lord Edgar D'Abernon nazwał ją "osiemnastą decydującą bitwą w dziejach świata". W jednym z artykułów opublikowanych w sierpniu 1930 roku napisał, że współczesna historia cywilizacji zna mało wydarzeń posiadających znaczenie większe od bitwy pod Warszawą w roku 1920.

Nie zna zaś ani jednego, które by było mniej docenione. Gdyby bitwa pod Warszawą zakończyła się zwycięstwem bolszewików, nastąpiłby punkt zwrotny w dziejach Europy, nie ulega bowiem wątpliwości, iż upadkiem Warszawy Środkowa Europa stałaby otworem dla propagandy komunistycznej i dla sowieckiej inwazji.

Piłsudski w kręgu 27 największych wojskowych dowódców

Simon Goodough znany popularyzator historii wojen i wojskowości w wydanej w 1979 roku książce w uznaniu talentów dowódczych Józefa Piłsudskiego postawił go w kręgu zwycięzców 27 największych bitew w dziejach świata. Wymienił go w szeregu takich strategów jak Temistokles, Aleksander Wielki, Cezar, Gustaw Adolf czy Kondeusz. Francuski generał Louis A. Faury w artykule napisanym jeszcze w 1928 roku porównał bitwę warszawską do bitwy pod Wiedniem. Według niego przed dwustu laty Polska pod murami Wiednia uratowała świat chrześcijański od niebezpieczeństwa tureckiego. Nad Wisłą i nad Niemnem Polacy oddali ponownie światu cywilizowanemu usługę. Z kolei brytyjski historyk J.F.C. Fuller stwierdził, iż bitwa warszawska cofnęła wskazówki bolszewickiego zegara, zatamowała potencjalny wybuch niezadowolenia społecznego na Zachodzie, niwecząc prawie eksperyment bolszewików.

Dzisiaj, chociaż od tamtych wydarzeń minęło już 95 lat możemy z dumą świętować ogromny militarny wysiłek naszych żołnierzy. I czy był to cud czy tego cudu nie było nie ma to znaczenia. Najważniejsze jest to, że obroniona została nasza młoda niepodległość a bolszewickie hordy na 20 lat zostały powstrzymane. (RB)

CO, GDZIE, KIEDY W POWIECIE TCZEWSKIM

Starcie królów w cieniu zamku

GNIEW. Przed nami największa w Polsce impreza historyczna odtwarzająca wojskowość XVII-wieczną. W najbliższy weekend gniewska warownia przeniesie nas do czasów, gdy zapach prochu dawał poczucie bezpieczeństwa.



Bitwa Vivat Vasa 2017 rozegra się w realiach wojny pruskiej z 1626 roku, podczas której pod Gniewem spotkały się armie dwóch królów z rodu Wazów - Zygmunta III Wazy (króla polskiego) oraz Gustawa II Adolfa (króla szwedzkiego). Ówczesne zmagania nie przyniosły zdecydowanego zwycięstwa żadnej ze stron ani też porażki. W remisowym starciu Polacy zrealizowali swój cel - zagrodzili Szwedom drogę na północ i obronili tym samym Gdańsk. W sierpniowy weekend cały zamek będzie tętnił XVII-wiecznym życiem. Pod murami obozować będą wojska, na placu turniejowym odbywać się będą musztry i egzercerunki. W czasie imprezy będziemy świadkami salw armatnich i muszkietowych, egzercerunków chorągwi husarskiej, musztry regimentów autoramentu cudzoziemskiego, pojedynków szlacheckich, wojskowych zabaw obozowych.

PROGRAM VIVAT VASA 2017:

Sobota, 19 sierpnia

- 12.00 - 19.00 - Historyczny Park Rozrywki - prezentacje i nauka rzemiosł dawnych, wizyta w zwierzyńcu, zdobywanie wieży wspinaczkowej, praktyka w strzelaniu z tuku i kuszy, Historyczny Dom Mody
- 11.30 - Salwa Armatnia na Anioł Pański
- 12.30 - 18.30 - Egzercerunki wojsk autoramentu polskiego i cudzoziemskiego - pokazy, musztry, turnieje, sceny poważne i komiczne z życia wojennego i obozowego wzięte, ćwiczenia w zażywaniu muszkietów, pistoletów i artylerii, szermierka szablą i rapierem
- 16.00 - Gniewski Turniej Husarski
- 20.00 - Spektakl historyczny „Jak Polacy ze Szwedami A.D 1626 pod Gniewem wojowali”
- 21.30 - Parada historyczna z pochodniami ulicami Gniewu
- 22.00 - Koncert zespołu „Shannon”

Niedziela, 20 sierpnia

- 11.00 - 17.00 - Historyczny Park Rozrywki
- 11.30 - Salwa Armatnia na Anioł Pański
- 12.30 - 14.00 - Pokazy, musztry, egzercerunki piechoty, artylerii i jazdy dawnej
- 15.00 - Msza Święta w Kaplicy Zamkowej

Wójt Gminy Kwidzyn

informuje,

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kwidzyn ul. Grudziądzka 30, w dniu 16 sierpnia 2017r. wywieszono na okres 21 dni wykaz nieruchomości należących do Gminy Kwidzyn położonych w miejscowości Lipianki, przeznaczonych do dzierżawy w trybie przetargu ustnego nieograniczonego.

Przedmiotowy wykaz został również zamieszczony na stronach www.bip.gminakwidzyn.pl Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kwidzyn, a informacja o wywieszeniu powyższego wykazu zostanie wywieszona na tablicach ogłoszeń w wyżej wskazanej miejscowości. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Kwidzyn, w pokoju nr 8 lub pod numerem telefonu 55 261 41 58.

TRZYNASTY PLENER MALARSKI BYŁ WYJĄTKOWO TWÓRCZY

„Od wschodu do zachodu”

SADLINKI. Już po raz trzynasty Sadlinki zamieniły się w centrum powiatowego malarstwa. Odbywał się tam Ogólnopolski Plener Malarski pod inspirującym tytułem „Od wschodu do zachodu”. Przez tydzień czasu, kilkudziesięciu pasjonatów malarstwa, amatorów i profesjonalistów, reprezentujących stowarzyszenia i kluby plastyków z całej niemal Polski utrwaliło na płótnach piękno powiatu kwidzyńskiego. Zakończeniu pleneru towarzyszyła wystawa poplenerowa, która się odbyła w szkole w Sadlinkach.

Helena Roszak prezes stowarzyszenia „Kontrasty”, nie ukrywała, że tegoroczny tytuł pleneru był nieco zaskakujący ale w ogóle nie można go porównywać do wschodu i zachodu słońca. Hasło przewodnie pleneru to taka trochę przenośnia a temat każdy z uczestników mógł potraktować dowolnie.

-Pomysły na hasła rodzą się w naszej pracowni. Ktoś powie jedno słowo, ktoś dorzuci jakiś inny wyraz i tak powstaje nasze główne hasło. Tak samo było w tym roku. Któraś z koleżanek powiedziała - a może zatytułujemy tegoroczny plener „od wschodu do zachodu”? I to się wszystkim spodobało - opowiadała Helena Roszak.

Dwanaście osób zadebiutowało na plenerze

Jak zaznaczyła nasza rozmówczyni, każdy plener jest inny, a ten, który się właśnie zakończył odbył się po raz trzynasty. Organizatorzy nawet słyszeli po cichu uwagi, że taka cyfra to powinien być pechowy.

-Plener nie był pechowy a wprost przeciwnie był bardzo owocny. Przyjechało do nas dwanaście zupełnie nowych osób, dla których pobyt w Sadlinkach był ich debiutem. To były osoby z naszego województwa co mnie bardzo ucieszyło. Już usłyszałam zapowiedzi, że część z tych osób na pewno w przyszłym roku znowu się u nas pojawi. Prac na plenerze powstało bardzo dużo. Niektórzy w czasie tych kilku dni potrafili namalować nawet pięć płócien - dodała Helena Roszak.

Każdego roku plenerowicze wyjeżdżają poza Sadlinki ale powiat kwidzyński już większość został poznany więc w tym roku pojechano do Waplewa Wielkiego.

-To był prawdziwy strzał w dziesiątkę. Wizytą w pałacu hrabiów Sierakowskich byliśmy wszyscy zachwyceni - podsumo-

wała prezes „Kontrastów”.

W każdym obrazie jest odrobina serca jego autora

Uroczyste podsumowanie pleneru i jego zamknięcie odbyło się w minioną niedzielę (13 sierpnia). Zanim plenerowicze po raz ostatni spotkali się na hali sportowej szkoły w Sadlinkach przez godzinę można było podziwiać te prace, które powstały na plenerze. Część prac już trakcie wernisazu została zakupiona.

Dla wójt Elżbiety Krajewskiej, każdy plener to okazja do spotkania się z artystami, dla których farby, sztalugi i pędzle są sposobem na realizację własnych zainteresowań.

-Dla nas to ogromna przyjemność gościć miłośników malarstwa, którzy swoją pasję potrafią przełożyć na obrazy. Są one przepiękne i w każdym z nich jest odrobina serca jego autora. Potraficie pokazać piękno naszej gminy, jej bliskie i te najdalsze zakątki. Patrzymy na te obrazy z nieco innej perspektywy i nie dostrzegamy pewnych szczegółów dla was znanych. Za te piękne obrazy, pejzaże bardzo serdecznie dziękuję. To, co dla nas jest cenne to fakt, że chcecie do nas przyjechać. Kiedy przychodzę na kolejne podsumowanie pleneru to uświadamiam sobie, że minął już kolejny rok od poprzedniego - mówiła wójt Elżbieta Krajewska.

Plener może być powodem do sukcesu

Jerzy Śnieg, przewodniczący Rady powiatu od wielu lat wspiera plener malarski w Sadlinkach.

-Już nawet nie pamiętam, które kolejne jest to moje spotkanie z plenerowiczami. To jest wielka przyjemność przyjechać do Sadlinek i spotkać się artystami, dla których malarstwo jest pasją i realizacją własnych zainteresowań. Jest mi jeszcze tym bardziej miło, bowiem w tym



Bez pomocy Zespołu Szkół w Sadlinkach plener nie doszedłby do skutku, na zdjęciu Halina Roszak prezes „Kontrastów” i Andrzej Rupieta dyrektor szkoły.

roku stowarzyszeniu „Kontrasty” miałem okazję wręczyć nagrodę honorową przewodniczącego rady powiatu. To, co wy robicie odbija się szerokim echem już nie tylko w kraju ale nawet za granicą - powiedział Jerzy Śnieg.

W podsumowaniu 13-tego pleneru malarskiego wziął udział również Mariusz Wesołowski, przewodniczący kwidzyńskiej rady miasta. Kwidzyn od początku istnienia plenerów wspiera organizację tej imprezy.

-Po raz pierwszy przypadło mi w udziale gościć na podsumowaniu pleneru. Bardzo się cieszę, że do was przyjechałem i mogłem osobiście podziwiać dzieła ludzkich rąk i umysłów. Życzę jeszcze większych natchnień podczas pracy nad kolejnym obrazem - powiedział Mariusz Wesołowski.

Zakończeniu XIII Ogólnopolskiego Pleneru Malarskiego „Od wschodu do zachodu” towarzyszyła wystawa poplenerowa, która się odbyła na hali sportowej Zespołu szkół w Sadlinkach.

Tekst i zdjęcia
Ryszard Bartosiak



Chwila zadumy nad kolejnymi pracami plenerowiczów.



Zakończeniu pleneru towarzyszył wernisaż obrazów, które w tym roku namalowano w Sadlinkach.

Kwidzyński

ISSN 1232-0099

Tygodnik informacyjno-publicystyczny redagowany przez zespół Wydawnictwa Pomorskiego Sp. z o.o. REDAKCJA: Mirosław Wiśniewski (redaktor wydania), Ryszard Bartosiak, Jacek Kluczkowski. REKLAMA I OGŁOSZENIA: Małgorzata Stypuła tel. 509-409-019, (55) 261-66-31, ADRES REDAKCJI I BIURA REKLAMY: 82-500 Kwidzyn, ul. Chopina 26, tel./fax (55) 272-07-66, e-mail: redakcja@kurierkwidzynski.pl WYDAWNICTWO POMORSKIE SP. Z O.O. 83-110 Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, PREZES: Iwona Czyżewska, DYREKTOR ZARZĄDZAJĄCY: Tomasz Ackermann tel. (58) 530-10-81, PRENUMERATA I KOLPORTAŻ: KIEROWNIK KOLPORTAŻU: Marek Lewandowski, tel. (58) 530-10-81 wew. 25. OBSŁUGA KLIENTÓW KLUCZOWYCH: Karol Hennig tel. (58) 530-10-81, Prenumeratę realizowaną przez Poczty przyjmują urzędy pocztowe, filie urzędów pocztowych i listonosze w terminach do 20-go dnia miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty. Listonosze doręczają zamówione egzemplarze na bieżąco bez pobierania dodatkowych opłat. Szczegółowe informacje w zakresie prenumeraty dostępne są u listonoszy i w każdym urzędzie pocztowym. Prenumeratę realizowaną przez RUCH S.A. można składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch.com.pl lub kontaktując się z Centrum Obsługi Klienta „RUCH” pod numerami: 22 693 70 00 lub 801 800 803 - czynne w dni robocze w godzinach 7.00-17.00. Koszt połączenia wg taryfy operatora. WYDAWCA: Wydawnictwo Pomorskie sp. z o.o., Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, tel. (58) 532-08-88 (100 proc. kapitału polskiego, członek Stowarzyszenia Gazet Lokalnych). Indeks 324965, ISSN 1232-0099. Drukowany NAKŁAD: 2900 egz. Za treść reklam Redakcja nie odpowiada.

PO ROCZNEJ PRZERWIE WRÓCILI NA SWOJE BOISKO

Udany występ Rakowca

PIŁKA NOŻNA. W sobotnie południe drużyna Powiśla Pawlice Rakowiec meczem z Olimpią Sztum zainaugurowała sezon 2017/18 w gr. VII Malborskiej B-klasy. Spotkanie to zakończyło się zwycięstwem gospodarzy wynikiem 4:2.



Piłkarze Powiśla Pawlice Rakowiec pokonali Olimpię Sztum.

Fot. Archiwum drużyny

Piłkarze Powiśla, pod wodzą trenera Dariusza Grochowskiego powrócili po rocznej przerwie na swój macierzysty stadion. Roczna pauza była spowodowana modernizacją trybun i płyty głównej boiska. Pierwsza połowa to zdecydowana przewaga gości ze Sztumu i tylko dzięki dobrym interwencjom bramkarza Michała Kowalczyka i wykorzystaniu rzutu karnego przez Przemysła-

Skład Powiśla Pawlice Rakowiec: Kowalczyk - Kawiak, Fałkowski, Malinowski, Rosiak Z. - Kopczyński, Wróbel, Gretkowski, Karczewski - Kuzior, Wiśniewski. W drużynie Powiśla zadebiutowali: Krzysztof Kuzior - (GKS Gardeja), Michał Kowalczyk (GKS Gardeja), Bartłomiej Szczawiński (Rodło Kwidzyn). Spotkanie to zakończyło się zwycięstwem gospodarzy w stosunku 4:2 a bramki dla Powiśla strzelali Przemysław Kawiak, Jarosław Fałkowski i Krzysztof Kuzior x2. Samo spotkanie miało dwie odłony jeśli chodzi o grę Powiśla.

W rozgrywkach V ligi swój sezon rozpoczęła Pogoń Prabuty. Na swoim boisku zmierzli się z Gwiazdą Karsin. Mecz zakończył się zwycięstwem drużyny z Prabuty, która w tym dniu obchodziła swój jubileusz 70 lat istnienia klubu.

wa Kawiaka do przerwy ekipa z Rakowca mogła cieszyć się remisem 1:1. Druga połowa wyglądała już znacznie lepiej i obfitowała w grad bramek. Mimo, iż w tej części gry Powiśle straciło jeszcze jednego gola to sami dołożyli trzy trafienia. Dwie bramki zdobył Krzysztof Kuzior, który debiuto-

wał w barwach Rakowca. Jedna bramka przypadła w udziale Jarosławowi Fałkowskiemu po znakomitym strzale głową z rzutu różnego. Dzięki zaangażowaniu całej drużyny Powiśle Pawlice Rakowiec zeszło z boiska jako zwycięzca.

(RB)

INAUGURACJA ROZGRYWEK A-KLASY

Udany start Wisły

PIŁKA NOŻNA. Piłkarze Wisły Korzeniewo zgarnęli komplet punktów w meczu inauguracyjnym rozgrywki piłkarskiej A-klasy. Wiślaczy na własnym boisku rozbili Deltę Miłoradz 3:1. Wynik otworzył Tomasz Wyrzykowski, a dwie kolejne bramki dla gospodarzy zdobył Dawid Tramowski.

Niestety pozostałe drużyny z powiatu kwidzińskiego nie miały tyle szczęścia. Punkty zdobyli jednak piłkarze Rodła Kwidzyn i Relaksu Ryjewo, których bezpośrednie starcie zakończyło się remisem 1:1. Jako pierwsi, w 28 minucie meczu trafili kwidzynianie, a konkretnie Mateusz Szewczak. Wyrównał natomiast grający trener Relaksu Ryjewo,

który w 39 minucie popisał się skutecznym uderzeniem z rzutu wolnego.

Najmniej powodów do zadowolenia mieli natomiast gracze Rodła Trzciano. Grając na własnym terenie przegrali bowiem z Błękitnymi Kmiecin 1:3. Jedyne bramki dla gospodarzy zdobył w tym meczu Michał Landmesser.

(fox)

Wyniki naszych reprezentantów

Rodło Kwidzyn - Relax Ryjewo 1:1 (1:1)

Bramki: Szewczak (28') dla Kwidzyna oraz Martyka (39') dla Ryjewo.

Rodło: Wróbel - Kalinowski, Świokło, Piątek, Poświata (50' Wojtacki), Ufnał, Bińczak, Abulkadyrov (35' Zabielski), Grabowski, Szpakowski, Szewczak.

Relax: Podgórski - Citowicz (50' Siwiec), Wit, Mirowski, Dudziński, Iwański, Martyka, Zamerski, Lubaszewski (70' Włodarski), Pajdzik, Lewandowski.

Wisła Korzeniewo - Delta Miłoradz 3:1 (1:0)

Bramki: Wyrzykowski (37') i Tramowski (66', 71') dla Korzeniewa oraz Mordziejewski (78') dla Miłoradza.

Wisła: Szramka - Nierodkiewicz (58' Pokwicki), Gretkowski, Gajewski, Mesanio, Dąbrowski M. (76' Szlachta), Czyrson, Wilma, Wyrzykowski (84' Mularczyk), Tramowski, Gwóźdź (69' Lasota).

Rodło Trzciano - Błękitni Kmiecin 1:3 (1:1)

Bramki: Landmesser (26') dla Trzciano oraz Augustyniak (29'), Typiński (71') i Świątek (82') dla Kmiecin.

Rodło: Uliński - Paradowski (61' Dolatta), Preuss, Barcik, Lewandowski, Grec (65' Tłuchowski), Naguszewski (68' Neumann), Landmesser, Sawiński, Smentek (86' Dudek), Grec.

BĘDĄ STRZEC NASZEGO BEZPIECZEŃSTWA NAD WODĄ

Rywalizowali ratownicy wodni

STEGNA. Na plaży w Stegnie miały miejsce cykliczne zawody ratownicze Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego województwa pomorskiego. Wśród trofeów na zwycięzców czekał również puchar ufundowany przez przewodniczącego Rady Powiatu Kwidzińskiego Jerzego Śniega. Zawody zostały przygotowane i przeprowadzone przez sekretarza pomorskiego WOPR-u Romana Chmielowskiego. Podczas konkurencji w wodzie i na plaży była ostra rywalizacja, która w przyszłości może się przydać ratownikom, kiedy będą strzec naszego bezpieczeństwa nad wodą. Sporo śmiechu wśród nowej ratowniczej braci wzbudził moment pasowania na młodszego ratownika. Każdy z młodych adeptów otrzymał solidny klap szał pomocą wiosła.

(RB)



Zawody odbywał się również w wodzie.



Aura pogodowa podczas zawodów dopisała.



Zanim ratownicy rozpoczęli swoje konkurencje najpierw zapoznali się obowiązującym regulaminem.

red tech. BR

Tabela A-klasy

| | | | | | | | |
|-----------------------|---|---|---|---|---|---|---|
| 1. Weber Szprudowo | 1 | 3 | 1 | 0 | 0 | 4 | 0 |
| 2. Wisła Korzeniewo | 1 | 3 | 1 | 0 | 0 | 3 | 1 |
| 3. Wisła Tczew | 1 | 3 | 1 | 0 | 0 | 3 | 1 |
| 4. GDKiS Ostaszewo | 1 | 3 | 1 | 0 | 0 | 3 | 1 |
| 5. Błękitni Kmiecin | 1 | 3 | 1 | 0 | 0 | 3 | 1 |
| 6. Ruch Gościszewo | 1 | 1 | 0 | 1 | 0 | 1 | 1 |
| 7. Relax Ryjewo | 1 | 1 | 0 | 1 | 0 | 1 | 1 |
| 8. Powiśle Stary Targ | 1 | 1 | 0 | 1 | 0 | 1 | 1 |
| 9. Rodło Kwidzyn | 1 | 1 | 0 | 1 | 0 | 1 | 1 |
| 10. Delta Miłoradz | 1 | 0 | 0 | 0 | 1 | 1 | 3 |
| 11. LKS Waplewo | 1 | 0 | 0 | 0 | 1 | 1 | 3 |
| 12. Świt Radostowo | 1 | 0 | 0 | 0 | 1 | 1 | 3 |
| 13. Rodło Trzciano | 1 | 0 | 0 | 0 | 1 | 1 | 3 |
| 14. Start Kulice | 1 | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 4 |

Wyniki 1 kolejki: Rodło T - Błękitni 1:3, Ruch - Powiśle 1:1, GDKiS - LKS 3:1, Start - Weber 0:4, Wisła - Świt 3:1, Wisła - Delta 3:1, Rodło K - Relax 1:1.

Motoserce - Krew Darem Życia

Motocykliści zachęcają do oddania krwi

Str 4

portalpomorza.pl

DZIENNIK POMORZA

BLISKO WAŻNYCH SPRAW • Gazeta Tczewska • Gazeta Kociewska • Gazeta Malborska • Kurier Kwidziński • Głos Kaszub • NR 33/1268 • 16.8.2017 r.

PARTNERSTAL
OBSŁUGUJEMY CAŁY KRAJ! DOSTAWA I MONTAŻ GRATIS!



- GARAŻE BLASZANE - konstrukcja z profili
- SCHOWKI na śmiećniki
- garaże z wiatą • kojce dla psów

tel. 698 230 205, 798 710 329 www.partnerstal.pl

**PIERWSZA POŻYCZKA
ZA DARMO!**
Przedsiębiorstwo Usług Finansowych
Invest Finance
tel. 508-59-38-33
tel. 508-59-38-34
Pożyczki
od 300 zł
do 5 000 zł

Pięć ofiar śmiertelnych na Pomorzu w czasie piątkowej nawałnicy

POWIAT CHOJNICKI Policjanci powiatu chojnickiego wraz z drużynami Oddziałów Prewencji Policji z Gdańska i Bydgoszczy oraz strażą pożarną uczestniczyli w trwającej od godzin nocnych w piątek akcji ratowniczej. Przez całą noc i sobotni poranek udzielali pomocy i wsparcia ofiarom nocnej nawałnicy, jaka przeszła nad województwem pomorskim.

Po godzinie 22-ej w piątek do chojnickiej komendy zaczęły napływać informacje o zablokowanych drogach oraz osobach uwięzionych w pojazdach w wyniku zawałenia się drzew, spowodowanego nawałnicą, jaka przeszła nad miastem i jego okolicami. Dy-

żurny niezwłocznie kierował na miejsce zdarzeń podległych funkcjonariuszy, jednak służbom ratunkowym w znacznym stopniu utrudniały nieprzejezdne drogi.

Tuż przed godziną 23-ą dyżurny powiadomiony został o krytycznej sytuacji na terenie obozu harcerskiego



Fot. KWP Gdańsk

w pobliżu miejscowości Suszek nad jeziorem Śpiernik - część uczestników obozu znalazła schronienie w hangarze, jednak po dotarciu policjantów na miejsce, ustalono, iż nie żyje dwoje

spośród uczestników obozu w wieku 13- i 14 lat, natomiast co najmniej 20 osób odniosło obrażenia. Wspólnie ze strażą pożarną policjanci przeprowadzili ewakuację uczestników obozu

do szkoły w Nowej Cerkwii, gdzie czekał na dzieci ciepły posiłek oraz pomoc psychologów. Ranni przewiezieni zostali do chojnickiego szpitala.

KWP Gdańsk

Oryginalna jednostka w Alei Statków Pasażerskich

GDYNIA Tym razem głównym bohaterem w Alei Statków Pasażerskich przy Nabrzeżu Pomorskim został M.S.Y. Wind Surf. Największy żaglowiec wycieczkowy na świecie. Pięciomasztowiec po raz pierwszy zawinął do Gdyni, ale jak zapewnia kapitan Gerard Hogan, niē ostatni.

- Aleja statków pasażerskich, jest wyjątkowa w skali kraju, ponieważ wycieczkowce mamy tylko w Gdyni. Do tej pory zostało wmurowanych 25 tablic. Zaczęliśmy w 2001 roku, a pierwsze honory czyniła Birka Princess. Z wielką radością witamy wycieczkowce i ich pasażerów. Miło nam, że dla mieszkańców i turystów jest to atrakcja. Przypominam, że sezon wycieczkowców potrwa do 6 września - mówi wiceprezy-

dent Gdyni Katarzyna Gruszecka-Spychała.

Długi na 187 metrów pięciomasztowiec może pomieścić na siedmiu pokładach 310 pasażerów i 190 członków załogi. Na żaglowcu znajdują się między innymi: centrum fitness, platforma do sportów wodnych, WindSpa, kasyno, basen i jacuzzi. - Jesteśmy na Bałtyku już od 40 dni. Oprócz tego zajmujemy na morze Śródziemnie, wypływamy także na Karaiby. Szczególnie w

zimie. Podróżujemy do Islandii, na Alaskę i na daleki wschód. To dla mnie niezwykła przyjemność, że przywożem tutaj pasażerów i członków załogi i cieszę się, że mogłem im pokazać fantastyczne miejsce jakim jest Gdynia. Jesteśmy tutaj po raz pierwszy, ale nie ostatni. Ponadto jesteśmy dumni, że Wind Surf ma tutaj swoją tablicę - podkreśla kapitan Wind Surf Gerard Hogan.



Fot. Zespół Prasowy UM Gdynia

Przypomnijmy, że tablice pamiątkowe w Alei mają już: Albatros, Birka Princess, Vistamar, Lili Marleen, Grand Princess, Discovery, Star Princess, Constellation, projekt Baltic Cruise, Navigator of the Seas, Hanseatic, Queen Vic-

toria, AIDA luna, Emerald Princess, Grand Mistral, Vision of the Seas, AIDAbu, Mein Schiff 2, Costa Pacifica, Marina, AIDAbella, MSC Orchestra, Celebrity Eclipse, Mein Schiff 4, AIDAdiva, Mein Schiff 5.
UM Gdynia

Nieruchomości

Domy

Gospodarstwo Rolne 3,5 ha z zabudowaniami. SPRZEDAM tel. 535 866 242

Malbork, wynajmę domek dla firm, tel. 609-667-091.



Na sprzedaż wyjątkowy dom w Kleciu (k.Malborka) na dużej działce o pow. 3330 m² w atrakcyjnej cenie 255 tys. zł. Czyżewska Nieruchomości, tel. 881 207 788.

Starogard. Sprzedam parter domu, garaż i ogródek. Możliwość działalności gospodarczej. Pow. 96,00m². 601 644 175

Szteklin, sprzedam domek letniskowy murowany, piętrowy, kominek, nowa stolarka okienna, rolety antywłamaniowe, garaż, działka ok. 500 m². Tel. 503-188-567, 502-164-885.

Działki i grunty

Bobowo. Gospodarstwo rolne 14ha z zabudowaniami. Tel. 694 188 599

Sprzedam działkę siedliskową 3, 75 ha w Morzyszczyne cena 5 zł / m². Możliwość kupna nie przez rolnika. Tel. 511 699 259

Sprzedam działki budowlane w Borzechowie. Tel. 605 269 630

Sprzedam działki budowlane, budowlano-usługowe, ul. Jeżynowa, Starogard Gdański. Tel. 664 957 992, 58-56 298 73

Lokale

HSI Tczew wydzierżawi lokal o pow. 70,0 m² przy ul. Sobieskiego 1 tel. 58/531-50-60

HSI Tczew wydzierżawi lokal o pow. 141,8m² przy ul. Sobieskiego 1. tel. 58/531-50-60

Kwidzyn. Do wynajęcia sklep ul. Hallera 1. Tel. 501 202 483

Kwidzyn. Sprzedam sklep ul. Hallera 1. Tel. 501 202 483

Lokal 55 m² Tczew Centrum sprzedam tel. 605481300 lub 607292505

Oddam w najem lokal handlowy, narożny, 17m². C.H. „KUPIEC”, Starogard Gd. Tel. 664 743 624

Tczew, sklep 50 m² oraz biura o różnej wielkości przy Placu Hallera wynajmę, tel. 501-597-240.

Wynajmę lokale na biuro w centrum Malborka, tel. 609-667-091.

Mieszkania-sprzedaj

Nicponia, sprzedam mieszkanie 44 m², działka 1400 m², osobno garaż 24 m², pomieszczenia magazynowo-produkcyjne 300 m², wszystkie media, cena 280 tys. zł, tel. 603-849-124.

Tczew, os. Czyżykowo 2 pok. 42 m² widok na Wisłę sprzedam, tel. 58/531-19-42, 507-827-879.

Tczew, ul. Orzeszkowej kawalerka 29 m², parter, 95.000 zł do negocjacji, tel. 506-098-486.



Zamieszkać komfortowo! Na sprzedaż mieszkanie dwupoziomowe o pow. 116,27 m² z podwójnym garażem i tarasem o pow. 40,90 m², ul. Grunwaldzka, os. Kolejarsz w Tczewie, cena 489 tys. zł. Czyżewska Nieruchomości, tel. 881 207 788.

Mieszkania-wynajem

Kawalerka do wynajęcia w Skarszewach. Kontakt: 790 331 161

Kawalerka w Starogardzie Gdańskim. Chętnie emeryci. Tel. 502 865 897
Kwidzyn. Do wynajęcia osobny pokój dla kobiety. Tel. 501 202 483

Malbork, wynajmę mieszkania dla firm, tel. 609-667-091.

Tczew, wolne pokoje gościnne z aneksem kuchennym i łazienką odnajmę, tel. 505-085-642.

Tczew. Mieszkanie 1-pokojowe i 2-pokojowe wynajmę. Tel. 58 56 228 82

Wynajmę nowe, bezczynszowe mieszkania w Rokocinie - kawalerki, pokoje z aneksami jadalnymi. Ceny od 800 - 1100 zł (kaucja jednomiesięczna). Tel. 509 791 803

Obiekty

Wynajmę hale w Rokocinie - różne pomieszczenia - od 200 do 6000m². Tel. 509 791 805

Garaże

Garaże blaszane wzmocnione, bramy garażowe, kojce dla psów - transport, montaż - gratis - cały kraj! Tel. 512-853-323, 58/ 58-83-602, 94/31-88-002, 91/311-11-94, 95/737-63-39, 55/621-23-38, www.konstal-garaze.pl

Pozostałe

Lokale na działalność biurową do wynajęcia. tania w Kwidzynie, ul. Chopina 26, tel. 519-185-935, 55/261-66-31.

Sala konferencyjna do wynajęcia od 15 zł/netto za godzinę w Tczewie, ul. Gdańska 32, tel. 58/532-08-88.

Tczew, tania biura do wynajęcia, tel. 660-103-297, 58/532-08-88.

Usługi

Budowlano-remontowe

Alarmy, domofony, videodomofony, kamery, instalacje, monitoring. Tel. 505-113-737.

Blacharstwo, dekarstwo, papy termoizolacyjne i obróbki blacharskie - ryny i rury. 694 938 440

Brukarstwo - kostka brukowa, tarasy, wjazdy, schody. Solidnie i terminowo. Ceny promocyjne. Tel. 508-132-560.

Dekarstwo, blacharstwo i malowanie, tel. 662-871-497.

Docieplanie budynków, malowanie elewacji, tel. 605-949-974.

Firma wykonuje balustrady, ogrodzenia. Szybko, tanio i solidnie. Tel. 503-188-567, 502-164-885.

Hydraulika - kompleksowo wod.-kan., c.o., gaz - solidnie, tel. 602-797-228.

Kafelkowanie, ogrodzenia posesji, kominy klinkier -785-770-551

Kompleksowe usługi hydrauliczne. Szybko i solidnie, przystępne ceny. Tel. 794-751-370, 507-639-656.

Kuchnie, łazienki - kafelkowanie, szpachlowanie, malowanie, itp. Szybko, tanio, solidnie. Tel. 501-184-506.

Ogrodzenia, bramy, siatka, panele kute, betonowe, automatyka - sprzedaż, transport, montaż. Promocje! 502-83-12-13.

Profesjonalne kafelkowanie, hydraulika, elektryka, remonty. Tania tel. 888-571-391

Remonty mieszkań, kafelkowanie, przeróbki hydrauliczne - elektryczne, tel. 886-804-706.

Szpachlowanie, montaż płyt k/g, kafelkowanie, remonty mieszkań, panele, tel. 602-499-639.

Tynki cementowo-wapienne, tradycyjne, tel. 609-952-512.

Usługi budowlane, ocieplenia, murowanie, ogrodzenia posesji, klinkier-512-209-598

Foto i wideofilmowanie

Videofilmowanie HD Sesje Ślubne www.foto-hennig.pl tel. (58) 531 79 24

Kredyty, pożyczki

Kredyty gotówkowe, hipoteczne bez BIKU- klienci z gorszą historią kredytową mile widziani-PI Hallera 23-/ 58-5302818 / 692114164

Kredyty, pożyczki gotówkowe, również dla osób zadłużonych i trudną historią kredytową - 601-321-910

Pożyczki bankowe i pozabankowe, konsolidacja. Tczew, ul. Jagiellońska 56, tel. 602 19 79 48.

Pożyczki gotówkowe, szybka decyzja! Dojazd do klienta. Tel. 794-931-921.

Pożyczki pozabankowe, chwilówki szybka decyzja tel. 698-812-043

Zdrowie i uroda

MASAŻ ADHD, OSTROGI I DEPRESJE. TEL. 505 077 189

Naprawa AGD

Naprawa sprzętu AGD. Dojazd do klienta. Tel. 507-755-717

Transportowe

Przeprowadzki - przewóz towarów, tania Tczew - kraj - zagranica. Tel. 608-312-355.

Transport.Przeprowadzki. Wynajmę przyczep 3 x 1,80 x 1,5 m. Tel.721 033 599

Turystyka, wypoczynek

Dom wycieczkowy „Saturn” - tania noclegi, tel. 55/273-29-50, 609-667-091.

Ubezpieczenia

Odszkodowania powypadkowe dla osób, które w ciągu 20 lat doznały obrażeń ciała lub straciły bliską osobę w wypadku drogowym lub gospodarstwie rolnym. Tel. 797 183 833

Ubezpieczenia w 6 lub 12 wygodnych ratach miesięcznych. Dodatkowa gotówka na dowolny cel. Dowiedz się więcej, zadzwoń tel. 787-626-606.

*** koszt połączenia zgodny z taryfą operatora**
UBEZPIECZENIE NA ŻYCIE już od 18 do 80 roku życia. kom. 602 173 027

Biznes i handel

Artykuły rolnicze

Kupię zboże paszowe, jęczmień, pszenżyto, tel. 607-600-890.

Kupię zboże, tel. 608-605-451.

Sprzedam lubin wąskolistny, tel. 696-454-151.

Ogłoszenia drobne wysyłać można również przez SMS

Ogłoszenie wyślij pod numer 79567 wpisując jedynie kod na początku wiadomości owp.dpz

przykład: owp.dpz treść ogłoszenia tel. 000-000-000

Koszt wysłania SMS to 11,07 złotych z VAT, wiadomość nie może przekraczać z kodem 160 znaków (bez polskich znaków), na SMS czekamy do poniedziałku do godz. 15.00

Lovestory z zaginionej taśmy magnetofonowej

- niesamowite znalezisko w altance

Muzeum Emigracji w Gdyni poszukuje autora listów nagrywanych na taśmach magnetofonowych lub osoby, do której były kierowane. Nadawcą przypadkowo znalezionych nagrań był emigrant mieszkający w Australii, a adresatką kobieta mieszkająca we Wrocławiu.

Taśmy zawierają 8 godzin nagrań, a korespondencja pochodzi z 1993 roku. Anonimowy nadawca wysyłał je przez kilka miesięcy do Jolanty, bliskiej jego sercu kobiety. Poznali się na krótko przed jego wyjazdem do Australii. Nagrania stanowią unikatowy zapis życia emigranta. Rysuje się przed nami obraz człowieka, który zmagając się ze swoimi codziennymi problemami i zdany jest na emocjonalną rozłąkę. Jednocześnie utrzymuje stałą korespondencję listową oraz dzwoni często do ukochanej, mimo, że opłaty telefoniczne za połączenia międzynarodowe są dla niego wysokie. Obydwoje mieli ze swoich poprzednich związków dzieci: on córkę, ona syna. Autor mieszkał w okolicach Perth. Do Australii wyjechał na początku lat 80. Wcześniej pracował także w Niemczech.

Mówiąc, pisząc do Ciebie, choć dzieli nas 9 843 840 minut...

Do jego hobby należało rysowanie biorytmów, aby ustalić jak wiele, mimo fizycznej rozłąki, łączyło ich. – „Nasz biorytm fizyczny wygląda w ten sposób, że wspólnie jesteśmy na górze i na dole. Trzymamy się za ręce i idziemy w górę przez 11,5 dnia, a później w dół przez 11,5 dnia. Zgodność naszego biorytmu fizycznego wynosi 91%. (...) Kiedy wchodzimy w cykl minusowy, wiemy, że musimy sobie pomagać, nie wchodzić w drogę, nie szukać zaczepki, kochanie, nie dyskutować... Wyliczył, że łączna zgodność wszystkich biorytmów: fizycznego, emocjonalnego i intelektualnego wynosi 81%.

- Nikt nie ma takiego wysokiego wskaźnika jak nasz. Najlepszy ma Rod Steward i Rachel Hunter - 78% [odwoływał się

do artykułu prasowego]. Idziemy zgodnie. Ta zgoda nasza, to nie jest lekarstwo na problemy dwojga ludzi. Niemniej, założmy że jeśli serca pulsują w tym samym rytmie, a równie mózgi i serca, to może jest to sprawa istotna w pożyciu dwojga ludzi”. Na potrzeby biorytmów autor wyliczył, że dzieliła ich różnica wieku wynosząca 9 843 840 minut, czyli ponad 18 lat.

Niezwykłe, zwykłe losy

Autor interesował się także witrażami i po powrocie do Polski planował otworzyć pracownię witraży. Czy to mu się udało? Czy w ogóle wrócił? Jak zakończyła się jego znajomość z Jolantą? A może wyjechała z kraju i dołączyła do niego w Australii, bo o takich planach rozmawiali?

Taśmy zostały znalezione w podwórku pomiędzy ulicami



Świętego Wincentego i Jagiellończyka, obok budynku Ekocentrum we Wrocławiu. Na mapce zaznaczono orientacyjną lokalizację miejsca.

Niezwykły zbieg okoliczności sprawił, że kasety znalazła osoba zawodowo zajmująca się montażem dźwięku i postanowiła sprawdzić ich zawartość, po czym skontaktowała się z Ar-

chiwum Emigranta w Muzeum Emigracji w Gdyni.

Jeśli ktokolwiek posiada informacje dotyczące nadawcy lub adresata taśm prosimy o kontakt: archiwum@muzeumemigracji.pl lub po numerem telefonu: +48 58 670 41 75.

Muzeum Emigracji w Gdyni

Sprzedam prosiaki 10 sztuk, tel. 509-421-368.

Sprzęt rolniczy

Lubichowo. Sprzedam dmuchawę, która się nadaje do słomy, siana i zboża. Tel. 517 761 552

Prasa Forschnit 442. Cena do negocjacji. Tel. 511 684 775

Rozrzutnik obornika jednoosiowy po kapitalnym remoncie, jak nowy. Tel. 511 684 775

Sprzedam plug grudziądzki czteroskibowy tel. 661 075 073

Sprzedam prasę kostkującą z podajnikiem hydraulicznym CLAAS 60 tel.883-872-949

Zwierzęta

Kokoszki odchowane 5 tyg. od 31.07. br., 8 tyg. od 21.08.br. i starsze. Możliwość dowozu. Rudno, tel. 668-806-394.

Kurki odchowane, kaczki, gęsi, indyki, perliczki, przepiórki. Dowóz. 600-539-790

Sprzedam prosiaki, tel. 600-98-13-82.

Sprzedaż kaczek do uboju Gnieszewo, ul. Parkowa 8, tel. 609-331-462.

ZWD Gnieszewo k/Tczewa prowadzi zapisy i sprzedaż 1 dn. piskląt kaczyc, brojlerów i kurek. Tel. 58/536-69-46, 600-46-17-17.

Sprzedam inne

Komplety skórzane, wypoczynkowe sprzedam, tel. 609-667-091.

Rower szosowy, nieużywany - 24", przerzutki Shimano 3x7. tel. 601 644 175

Sprzedam barak mieszkalny o wym. 7mx2m w m. Gluche 20. Barak ma dach kryty blachą, drzwi wejściowe przeszkłone. Wewnątrz jest instalacja elektr. Cena 2500 zł. Tel. 58/ 531-88-68, 600-570-994.

Sprzedam drewno opałowe kominkowe pocięte lub całe: brzoza, dąb, sosna - czuby, workowane. TANIO. Możliwy transport. 601 801 457

Wieża hi-fi Panasonic bi- amp, CD, tape auto revers, tuner cyfrowy, timer, pilot. Cena 350 zł. Stan idealny. 511 033 029

Motoryzacja

Osobowe - kupno

Autokasacja - skupujemy wypoczynkowe, dojazd gratis. Tel. 52/332-50-66, 602-190-127.

Kasacja pojazdów - legalne złomowanie, płacimy za każdy pojazd, odbiór gratis, tel. 58-56-255-99 lub 600 212 356
SKUP AUT ZA GOTÓWKĘ. TEL. 793364 792

Usługi

Złomowanie aut, płacimy dojazd gratis. Tel. 52/332-50-66, 606-912-444.

Auto na gaz, montaż, serwis, raty „Witex”, ul. Działkowa 20 Swarozyn, tel. 58/536-91-13, 509-496-343.

WALDI-CAR wymiana opon, mechanika, geometria, auto/gaz, klimatyzacja, naprawy główne silników i zawieszenia, sprzedaż opon nowych i używanych. Pomoc drogowa! Tczew, Sikorskiego 14, 58/530 07 97, 502 240 575.

Praca

Dam pracę

Agencja Ochrony Kingpol zatrudni **PRACOWNIKA OCHRONY** na terenie Gdańska i okolic, Tczewa, Swarozyna, Staniśławia. Wymagana niekaralność i grupa niepełnosprawności. Oferujemy umowę o pracę. Zgłoszenia telefoniczne przyjmujemy w dni robocze w godz. 9:00-15:00 na nr. (58)344-15-78

Aterima Med Opiekunki Niemcy. Premie letnie! Tel. 58/506-55-88.
Skórcz. Zatrudnię ślusarza, spawacza i tokarza. Tel. 695 582 718

Aterima Med Opiekunki Niemcy. Premie letnie! Tel. 58/506-55-88.

Fryzjerkę zatrudnię do salonu w Tczewie, tel. 507-160-167.

Gospodarstwo Rolne Radostowo przyjmie pracownika do udoju mleka oraz obsługi krów dojnych, około 9 godzin pracy dziennie, około 20 dni w m-cu i 10 dni odpoczynku w m-cu. Zapewniamy mieszkanie w miejscu pracy. Tel. 504-167-375.

Poszukuję kierowcy kat. C+E, praca po kraju (kontenery). Tel. 602-299-422.

Przyjmę uczennice w zawodzie fryzjer Tczew, tel. 504-047-087.

Przyjmę ucznia na praktyki mechanik-elektromechanik samochodowy WALDI-CAR, tel. 502-240-575.

Skórcz. Zatrudnię ślusarza, spawacza i tokarza. Tel. 695 582 718

Starogard Gd. Poszukiwany stolarz - znajomość obróbki drewna. Umowa o pracę, 18 zł/h na rękę. Tel. 512 126 720

Starogard Gd. Poszukuję instruktora jazdy kat. A, B, C. Tel. 601 610 719

Starogard Gdański. Zatrudnię malarzy i pomocników. Tel. 601 320 453
Zatrudnię fizjoterapeutę na 1/2 etatu, tel. 510-566-188.

Zatrudnię kombajnistę na Bizona. Tel. 604 467 147, 664 411 222

Zatrudnię malarza do małych konstrukcji metalowych. Tczew, tel. 58/531-36-00, 600-801-607.

Zatrudnię na umowę o pracę spa-

wacz-ślusarz. Tczew, tel. 58/ 531-36-00, 600-801-607.

Zatrudnię posadzkarza, praca od zaraz, atrakcyjne zarobki, tel. 790-519-996.

Zatrudnię pracownika w gospodarstwie rolnym 58-535-40-72

Zatrudnię pracowników budowlanych, tel. 603-533-934.

Zatrudnię tynkarza, tel. 609-952-512.

Zatrudnimy pracownika biurowego w transporcie międzynarodowym osób oraz towarów. Język obcy-niemiecki lub angielski w stopniu komunikatywnym. CV proszę aplikować na:

olektransport@onet.eu Kontakt, tel. 691-742-278 Hania.

Matrymonialne

Biuro Matrymonialno-Partnerskie „Serduszka Dwa”. Najskuteczniejszy w regionie dyskretny i indywidualny dobór par. tel:883783782

Samotny 42 letni pozna samotną tel:733-556-990

portal pomorza

Ogłoszenia z Pomorza

portal pomorza

Ogłoszenia z Pomorza

portal pomorza

Ogłoszenia z Pomorza

portal pomorza

Ogłoszenia z Pomorza

portal pomorza

Ogłoszenia z Pomorza

Motocykliści zachęcają do oddania krwi

Motoserce – Krew Darem Życia

GDAŃSK. W sobotę, 12 sierpnia na Targu Węglowym w Gdańsku odbyła się już po raz szósty impreza pod nazwą „Motoserce – Krew Darem Życia”. Wydarzenie zostało zorganizowane przez trzy kluby należące do Kongresu Polskich Klubów Motocyklowych. Głównym celem akcji była zbiórka krwi dla dzieci.



Grupowe zdjęcie motocyklistów, którzy zorganizowali akcję zbiórki krwi na Targu Węglowym w Gdańsku.

„Motoserce” to ogólnopolska akcja zbiórki krwi organizowana przez kluby należące do Kongresu Polskich Klubów Motocyklowych. Głównym partnerem tej szczytnej akcji jest Polski Czerwony Krzyż i Regionalne Centrum Krwiodawstwa Gdańsku. Motocykliści chcą zwrócić szczególną uwagę na problem z braku krwi w polskich szpitalach.

Dar motocyklistów dla najmłodszych

Impreza rozpoczęła się o godzinie 10.00 na Targu Węglowym w Gdańsku. Już po kilku chwilach do autobusu, w którym można było oddać krew, ustawiła się kolejka. Krew mógł oddać każdy, kto spełnił określone warunki. Liczne atrakcje oraz smaczne jedzenie zachęcały mieszkańców i turystów, aby poświęcić kwadrans i tym samym móc uratować czyjeś życie.

– „Motoserce” to ogólnopolska akcja, która w Gdańsku odbywa się już po raz szósty – mówi Kazimierz Szweda, prezes Stowarzyszenia Motocyklowego „LOTOR”. – Jest to dar motocyklistów szczególnie dla małych dzieci. Chodzi tu o zbiórkę krwi, której brakuje najbardziej w okresie letnim. Pomysł powstał w 2009 roku. Od tego czasu wszystkie kluby zrzeszone w Kongresie Polskich Klubów Motocyklowych propagują tę akcję. Ludzie bardzo chętnie biorą udział w zbiórce krwi, bo doskonale znają już naszą akcję – dodaje Kazimierz Szweda.

Jedynym producentem krwi jest człowiek

W autobusie można było spotkać prawdziwych weteranów krwiodawstwa, którzy dają doskonały przykład innym.

– Musimy bardzo kochać drugiego człowieka, żeby ofiarować mu to, co najcenniejsze – własną krew. Ja krew oddaję już od 39 lat – mówi krwiodawca Andrzej Blok, Członek Zarządu Polskiego Czerwonego Krzyża. – Krew zacząłem oddawać na studiach i robię to do dnia dzisiejszego. Włącznie z dzisiejszą akcją oddałem już 60 litrów – dodaje.

Nasz rozmówca zaznaczył, że w zbiórkach krwi będzie uczestniczył tak długo, jak tylko będzie mógł. Zachęca tym samym wszystkich, którzy jeszcze nie zdecydowali się, aby ją oddać.

– Zachęcam wszystkich, aby brali udział w tego typu akcjach. To nic nie kosztuje, a może pomóc.

Żeby ratować drugiego człowieka, często zwykła medycyna się nie sprawdza, a jedyną formą pomocy

jest krew. Pamiętajmy, że producentem krwi jest jedynie człowiek, nikt ani nic innego.

Z wielką przyjemnością pragnę również poinformować, że 18 sierpnia, w najbliższy piątek, będziemy

zbierać krew w Starogardzie Gd. Od godz. 9.30 do 13.30 – zachęca do odwiedzenia ambulansu do poboru krwi Andrzej Blok.

(JT)



Akcją zainteresowało się wielu mieszkańców Gdańska i turystów, którzy przybyli na Jarmark Dominikański.



Andrzej Blok od ponad 39 lat oddaje krew i zachęca wszystkich do tego szlachetnego czynu.



Motocykliści udowodnili, że pod grubymi skórzanymi kurtkami mają ogromne serca.



Na odwiedzających Targ Węglowy czekało wiele atrakcji i smaczne jedzenie.

